



Paba diena

Šiandien – mėnulio delčia.
Saulė teka 6 val. 30 min., leidžiasi

18 val. 26 min. Dienos ilgumas 11 val. 56 min.

Vardadieniai: šiandien – Eimutė, Eimutis, Einarta, Einartas, Einartė, Einas, Einora, Einoras, Sibilė, rytoj – Juozapa, Juozapas, Juozapata, Juozapina, Juozapota, Juozapotas, Juozas, Juozė, Juzė, Juzefa, Prutenis, penktadienį – Irma, Irmantas, Irmantė, Irmė, Irmgarda, Irmina, Žygimantas, Žygimantė.

Kovo 19 – Šv. Juozapas. Pempės šventė. Kliento diena.

Kovo 20 – Žemės diena. Pavasario lygiadienis.

Skelbiama aktuali informacija dėl koronaviruso valdymo priemonių

Prienų r. savivaldybėje stabdomas ugdymo procesas

Vadovaudamiesi valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 12 d. sprendimu „Dėl koronaviruso (COVID-19) valdymo priemonių“ Nr. V-337 informuojame, kad nuo kovo 16 d. iki kovo 27 d. stabdomas ugdymo ir vaikų priežiūros procesas bei švietimo veikla visose Prienų r. savivaldybės švietimo įstaigose, dienos ir užimtumo centruose, rekomenduojama pasinaudoti mokinių atostogomis ir pasiruošti taikyti ugdymo procesą nuotoliniu būdu.

Rekomenduojama darbdaviams užtikrinti galimybes tėvams, auginantiems vaikus, dirbti nuotoliniu būdu. Jeigu tokios galimybės nėra, nedarbingumo pažymėjimai išduodami tokia pat tvarka, kaip įtariant kontaktą su infekuotu asmeniu. Tėvams turi būti sudaryta galimybė kreiptis dėl ligos išmokos atgaline data, o sudarius teisinę prielaidą gauti dalinio nedarbo išmoką.

Daugiau informacijos <https://lrv.lt/lt/naujienos/visoje-lietuvoje-del-koronaviruso-dviem-savaitemis-uzdaromos-svietimo-istaigos>

Draudžiamas kultūros, laisvalaikio, pramogų, sporto įstaigų lankymas ir šių įstaigų veikla

Vadovaudamiesi valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 12 d. sprendimu „Dėl koronaviruso (COVID-19) valdymo priemonių“ Nr. V-342 informuojame, kad nuo kovo 13 d. iki kovo 27 d. draudžiamas kultūros, laisvalaikio, pramogų, sporto įstaigų lankymas ir šių įstaigų veikla, išskyrus asmenų aptarnavimą nuotoliniu būdu. Draudžiama veikla vaikų, žmonių su negalia ir pagyvenusių žmonių dienos ir užimtumo dienos centruose.

Daugiau informacijos <https://lrv.lt/lt/naujienos/del-koronaviruso-ribojamas-kulturos-istaigu-darbas>

(Nukelta į 2 p.)

Ekstremalių situacijų komisija: teks prisitaikyti dirbti ir gyventi karantino sąlygomis

Kovo 14 dieną, šeštadienį, Vyriausybė, atsižvelgdama į nepalankią epideminę COVID-19 (koronavirusinės infekcijos) situaciją, paskelbė karantiną visos šalies teritorijoje. Jo režimas įsigalioja nuo 2020 m. kovo 16 d. 00 val. ir truks iki kovo 30 d. 24 val., jei nebus nuspręsta jį pratęsti. Apie tai Prienų rajono gyventojai sekmadienį buvo informuoti trumposiomis telefono žinutėmis.

Darbas – nuotoliniu būdu, paslaugos stabdomos

Sekmadienį į neeilinį posėdį susirinkę Prienų rajono savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos ir Ekstremalių situacijų operacijų centro nariai aptarė koronaviruso valdymo priemones, kuriomis Savival-

dybės teritorijoje bus įgyvendintas Vyriausybės nutarimas, apimantis gyventojų saugą, savivaldybės ir kitų institucijų darbo organizavimą, būtinųjų neatidėliotųjų funkcijų atlikimą, viešąją tvarką ir kt. Po posėdžio

(Nukelta į 3 p.)

Diena su poetu Justinu Marcinkevičiumi ir jo kūryba

„Šita diena atėjo ir mes su ja neprasilenkėme“, – sakė literatūros profesorė, akademikė Viktorija Daujotytė. O ar galėjome prasilenkti? Tikrai ne, nes tai buvo kovo 10-oji – mums ir visai Lietuvai brangaus žmogaus, visuomenės lyderio, Konstitucijos bei Tautos namų kūrėjo, akademiko ir didelio talento poeto Justino Marcinkevičiaus 90-ojo gimtadienio diena. Diena dar kupina prisiminimų, kai poeto gimtadienius minėdavome kartu klausydamiesi jo paties skaitomų naujų eilėraščių, giliai išmintimi alsuojančių žodžių Toks jis buvo. Neišleisdavo be dovanos...

Ši devyniasdešimtąjį gimtadienį žyminti diena su poetu prasidėjo jo atminimo pagerbimu gimtojoje sodyboje Vážatkiemyje. Vėliau renginiai persikėlė į Prienų Justino Marcinkevičiaus viešąją biblioteką. Vaikų literatūros skyriuje vyko edukacinis užsiėmimas „Justinas Marcinkevičius vaikams. „Grybų karas“, poeto memorialiniame kambaryje – filmo „Prie rugių ir prie ugnies“ peržiūra. Po filmo buvo pristatytas kultūrinis-pažintinis maršrutas „Justino Marcinkevičiaus keliu“.

Visą dieną bibliotekoje skambėjo garso įrašai – poeto skaitomi eilėraščiai, dainos pagal jo tekstus. Vaikus ir suaugusiuosius pasitiko penkios turiningos parodos.

Kovo 10-ąją poeto eilės skambėjo ir jo gimtojoje „Žiburio“ gimnazijoje bei kitose rajono mokyklose, bibliotekose, kultūros ir laisvalaikio centruose. O vakarop šventė nuvedė į Vilnių, į miestą, kurį Justinas Marcinkevičius labai mylėjo ir kuriam

paskyrė daug kūrinių. Būtent Vilniuje ir jo Amžinojo poilsio vieta Antakalnio kapinių kalvelėje, visai netoli tos vietos, kur gyveno.

Kai pavakare sustojome prie Genovaitės ir Justino Marcinkevičių kapo, čia jau degė žvakelės, viena šalia kitos glaudėsi tautinėmis spalvomis pražydusios Prezidento ir Seimo pirmininko gėlių puokštės ir puokštelė žydraakių žibuoklių. Tarp kitų gėlių trūko tik



Jūratės Anankienės nuotraukos

poeto mylimų alyvų. Jų atnešime, kai sužydės Prienuose, o tądien, nusilenkę šioms garbiems žmonėms, tiesiog pasidžiaugėme tuo, kad galėjome bent mintyse prisiliesti prie sau mielo eilėraščio, prie dar gyvo prisiminimo...

Vakare nirome į akademines gelmes. Mokslų akademijoje Justino Marcinkevičiaus 90-ųjų gimimo metinių proga surengtoje konferencijoje klausėmės akademikų Viktorijos Daujotytės, Vytauto Martinkaus, prof. Jūratės Sprindytės pranešimų, analizuojančių poeto asmenybės ir kūrybos kelius. Pranešėjai tiesiog kalbėjosi su Justinu Marcinkevičiumi, neapeidami ir pačių jautriausių bei skaudžiausių temų. Tai buvo ypatinga kalba, nes, kaip sakė prof. Viktorija Daujotytė, jis buvo talentingas, tad su juo ir kita kalba. Gili kalba, vėliau dar pasipildžiusi Vilniaus universiteto studentų perskaityta ištrauka iš poemos „Pažinimo medis“ ir dainos mylėtojų klubo mišraus choro „Alumni Vilnensis“ Justino Marcinkevičiaus žodžiais atliktomis dainomis. Taigi grįžome iš gimtadienio didžiai apdovanoti.

Ramutė Šimukauskaitė



Mieli „Gyvenimo“ skaitytojai ir reklamos užsakovai!

Siekdami Jus ir redakcijos darbuotojus apsaugoti nuo nerimą keliančio koronaviruso plitimo ir atsižvelgdami į karantino laikotarpio reikalavimus, nuo kovo 16 dienos keičiame darbo tvarką, kviesdami vengti tiesioginių kontaktų ir daugiau bendrauti nuotoliniu būdu.

Nuo kovo 16 d. iki kovo 30 dienos dėl skelbimų prašome kreiptis redakcijos telefonais: (8 319) 60 012, (8 319) 60 523, 8 605 19327, e.l.p.: zina@gyvenimas.info, info@gyvenimas.info.

Jums svarbią informaciją, paklausimus, straipsnius prašome siųsti redakcijos pase nurodytais elektroninio pašto adresais.

Informuojame, kad karantino laikotarpiu laikraščio platinimo tvarka prenumeratoriams nesikeičia, leidinį taip pat galima nusipirkti dirbančiuose prekybos centruose ir parduotuvėse. Iškilus platinimo trikdžiams, apie juos informuokite redakciją.

Redakcija

PAVASARIO IŠPARDAVIMAS!

Tel. 8 690 90 930

Granulės - 170Eur/1t
150Eur/1t

Briketai - 125Eur/1pal
nuo 100Eur/1pal

GRASTA
AKMENS ANGLIS
BRIKETAI, GRANULĖS
8 687 36216
Kęstučio g. 99, Prienai
www.grasta.lt
PASKUTINĖS NUOLAIDOS!!!

IMONĖ
BRANGIAI PERKA
bulius, telyčias, karves.
Vežame į Lenkiją. Atsiskaitome iš karto. Mokame 6 ir 21 proc.
Atliekame galvijų pervežimo paslaugas.
Tel. 8 682 36519

Nuomonė

Rytas STASELIS



Griūvantis pasaulis

Virusinė beprotybė. Tuo metu, kada mes norime aiškių valdžios veiksmų, kurie padėtų, kaip tik įmanoma, išvengti pasaulinės viruso COVID-19 pandemijos pasekmių, mūsų įvairių lygių valdžios žmonės siūlo sulošti kazino. Vilniaus meras Remigijus Šimašius paskelbė penkioms savaitėms uždantis sostinės mokyklas, vaikų darželius, pramogų įstaigas, sporto klubus, universitetus, teatrus ir koncertų sales. Vyriausybės vadovas Saulius Skvernelis neslėpdamas nepasitenkinimo savivaldos „saviveikla“ pranešė, kad tokių priemonių užteks ne penkioms, o tik dviem savaitėms. Laiko skirtumas tarp pranešimų – viso labo kelios valandos ketvirtadienį. Ponas Šimašius buvo pirmas, premjeras – pavymui.

Atrodytų, du valdžios personažai galėtų susėsti, atsigeriti po puodelį arbatos (arba ne tik), sutartų dėl vieningų signalų ir paskelbtų juos žmonėms, kuriems valdžioje būdami tarnauja. Tačiau ne. Jie iš esmės siūlo mums laukti, kuris ožys bus priverstas pasitraukti nuo siauro tiltelio, ant kurio įjėdu priešpriešomis susitiko. Ar Vyriausybė po dviejų savaitių ryšis pratęsti savo paskelbtus ribojimus, ar Vilniaus savivaldybė – atvirksčiai – atšauks savo primygtines priemones jau po poros, o ne penkių savaitių. Pažaiskite, mieli žmogeliai totalizatorių: du ar penki, porinis ar neporinis, raudona ar juoda, myli ar nemyli.

Iš tikrųjų tai ir yra pagrindinė priežastis, kodėl COVID-19 šešėlyje lietuviai ieško apsišaukėlių pranašų, kiti mano, kad viruso infekcija yra globalus iššalimas ir spjauna į specialistų rekomendacijas keisti savo įprastą elgseną – saugoti jei ne kitus, tai bent save. O kodėl turėtų? Jeigu net vienas iš Prancūzijos sugrįžęs Seimo narys, raginamas laikytis Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) rekomendacijų saviizoliuoti 14 dienų, yra linkęs į jas tiesiog nusičiurkšti. Žiniasklaidai jis tvirtina „baimių paskui save nesinešiojantis“. Proto bokštas. Keleriais metais anksčiau anas seimūnas garsėjo polinkiu į draugystę su ugniniu vandeniu. O dabar dirba Lietuvai. Ko gero, kliaudamasis savo tikėjimu Dievu.

Tas pats sostinės meras, dabar pranešęs apie griežčiausius viešosios erdvės suvaržymus, prieš kelias dienas mėgavosi Kaziuko mugės Vilniuje šurmuliui. O mažiau kategorišką premjerą dėl COVID-19 grėsmės Prezidentas paragino iš atostogų Ispanijoje grįžti anksčiau numatyto termino. Paragino, tačiau kažkas š. m. kovo 3 dieną jau šalies vadovą matė Kaune, „Žalgirio“ arenoje tarp trylikos ar penkiolikos tūkstančių Eurolygos sirgalių, nes, pasak p. Nausėdos, jis nuo praktiškai nebeatmenamų laikų serga už Kauno „Žalgirį“.

Šioje vietoje populiarusis Kauno „Žalgirio“ treneris Šarūnas Jasikevičius galbūt pasakytų, kad žmonių pasitikėjimą valdžia lemia smulkios, mažos detalės. Maži ir iš pirmo žvilgsnio nereikšmingi viešųjų lyderių elgesio akcentai. Ogi kuris iš čia išvardytų visuomenės lyderių paradė gerąją teisingo elgesio praktiką? Tataigis.

Gal SAM vadovas Aurelijus Vėryga, pasiūlęs medikams į savo vaikų priežiūrą sugriežtintų ribojimų sąlygomis žvelgti „kūrybiškai“? Arba tada, kada jo vadovaujamos tarnybos nesugebėjo operatyviai išduoti leidimų alkoholio pramonės įmonėms gaminti bei papildyti sparčiai senkančio dezinfekcinio skysčio atsargas? Premjero patarėjo Skirmanto Malinausko atsistatydinimo istorija, žvelgiant tokiu kampu, neatrodo labai jau komiška.

Kaip tik tokioje aplinkoje randasi terpė suklestėti netikriems pranašams. Taip pat ir horoskopų žiniasklaidai kūrėjams. O kada šiems nutinka tokios nelaimės kaip vienai jų – populiariame interneto portale besiskelbiančiai Palmirai, kuri š. m. kovo 11 d. tikino, kad dabar yra „palankus metas kelionėms beigi viešnagėms“, daliai žmonių griūva pasaulis. Iš esmės ir ilgam.

Skelbiama aktuali informacija dėl koronaviruso valdymo priemonių

(Atkelta iš 1 p.)

Savivaldybė gyventojus aptarnaus vieno langelio principu

Visos Prienų r. savivaldybės institucijos, įstaigos ir organizacijos turi maksimaliai teikti gyventojams aptarnavimo paslaugas nuotoliniu būdu, vengiant tiesioginio kontakto.

Šiuo tikslu nuo kovo 13 d. keičiasi ir Prienų r. savivaldybės administracijos darbas. Esant būtinybei, į Savivaldybės administraciją atvykę interesantai bus aptarnaujami tik Savivaldybės priimamajame vieno langelio principu. Esant reikalui, atsakingi specialistai bus iškvięiami.

Savivaldybė siūlo interesantams užsakyti paslaugas, komunikuoti su skyrių specialistais nuotoliniu būdu – el. būdu <http://www.prienai.lt/go.php/lit/Paslaugos> ir telefonu <http://www.prienai.lt/go.php/lit/Struktura-ir-kontaktai/1>

Kita aktuali informacija

Asmenims, parvykusiems iš ypatingos rizikos šalių, patvirtintų valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimu: Italija, Prancūzija, Vokietija, Ispanija, Kinija, Honkongas, Iranas, Korėja, Singapūras, Japonija, privaloma 14 d. izoliacija.

Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimus dėl rekomendacijos nevykti į užsienio šalis ir draudimo nevykti į ypatingos rizikos šalis ir kitus su kelionėmis susijusius sprendimus galite rasti <https://sam.lrv.lt/lt/news/koronavirusas/operaciju-vadovo-sprendimai>

Informuojame, kad, nesilaikant Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo bei Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo reikalavimų, gali būti taikoma atsakomybė teisės aktų nustatyta tvarka.

Prasome prienių vykdymui griežtas saviizoliacijos sąlygas grįžus iš karštųjų taškų užsienyje. <http://sam.lrv.lt/lt/naujienos/nedarbingumo-pazymejimai-izoliavimuisi-namuose-ir-toliau-bus-iskuodami>

Rūpinkimės savo ir savo artimųjų sveikata!

Prienų r. savivaldybės informacija

Mums rūpi

Veiverių seniūnijos darbai ir rūpesčiai

Atskaitiniai susirinkimai seniūnijose – it lakmuso popierėlis, atskleidžiantis seniūno santykį su vietos bendruomene. Kita vertus, gyventojams tai retai pasitaikanti proga viešai, girdint rajono savivaldybės vadovams bei Tarybos nariams, kelti rūpinimus klausimus, kurių sprendimui vien seniūnijų pastangų nepakanka. Nepraleisti susirinkimų aktualu ir politikams, siekiantiems palaikyti tiesioginį ryšį su savo rinkėjais, sužinoti svarbius dalykus, susidaryti nuomonę apie bendrą rajono problemų lauką. Visgi gyventojų dalyvavimas atskaitiniuose susirinkimuose galėjo būti daug gausesnis. O iš 25 Savivaldybės tarybos narių susidomėjimą seniūnijų reikalais parodė vos pusė. Šiuo atžvilgiu neišsiskyrė ir Veiverių seniūnijos atskaitiniai susirinkimai, į kurį susirinko ir tarpusavio dialogą mezgė tie, kuriems tikrai rūpi pokyčiai šiame krašte.

Į seniūniją – su prašymais, socialiniais ir deklaravimo klausimais

Veiveriai – viena iš didžiausių rajono seniūnijų, 2019 m. miestelyje ir 64 kaimuose gyveno 3770 gyventojų. Seniūnijoje susibūrusios penkios kaimo bendruomenės, gyventojai išsirenkė vienuolika savo atstovų – seniūnaičių. Todėl šio krašto žmonėms turi būti pakankamai gerai atstovaujama: informuojami apie seniūnijos veiklą ir daromus sprendimus, gali gauti motyvuotus atsakymus į paklausimus ar skundus, teikti savo pasiūlymus, o prireikus – ir kreiptis dėl pamos.

Ilgamečio Veiverių seniūno Vaclovo Ramanausko atskaitoje už 2019 m. seniūnijos veiklą atsispindėjo gyventojų aktyvumas ir poreikiai: į seniūnijos administraciją jie kreipėsi kelių ir gatvių priežiūros bei remonto klausimais, su įvairiais prašymais padėti išspręsti socialines problemas, palengvinti buitį, taikyti vietinės rinkliavos lengvatas, tarpininkauti suteikiant kompensacines priemones neigaliesiems, atlikti notarinius veiksmus, dėl įvairių pažymų ir leidimų išdavimo, žemės ūkio deklaracijų pateikimo ir kt.

Apžvelgdamas praėjusius metus, seniūnas pasidžiaugė Veiverių krašto bendruomenių veikla, jų įgyvendintais projektais, skirtais bendruomenės narių telkimui, kultūros ir tradicijų puoselėjimui, materialinės bazės stiprinimui, taip pat pasigyrė kultūrinių renginių įvairove, apgalvestavo dėl krašto ūkininkus žlugdančios ES žemės ūkio politikos.

Seniūno teigimu, pernai ūkininkai sulaukė labai reikalingos paramos – buvo įgyvendintas projektas pažeistai melioracijos įrenginių infrastruktūrai atkurti, kurio metu atliktas griovių, pralaidų ir drenažo rinktųjų remontas, iš viso suremontuota 6 km tinklų. Seniūnas padėkojo tiems krašto ūkininkams, kurie pavyzdinčiai prižiūri kelkraščius ir palaukes, įvardino didelę problemą – sukerojusius Sosnovskio barščius.

Kelių remonto darbai – pagal eiliškumą

Savo pranešime seniūnas dau-

giau dėmesio skyrė kelių būklei aptarti. Pasak seniūno, keliais gyventojai naudojami kiekvieną dieną, todėl labai svarbu, kad jie būtų laiku remontuojami, tausojami, nes rekonstrukcijai lėšų trūksta.

V.Ramanauskas informavo, kad Prienų rajono savivaldybės sprendimu, patvirtintas Savivaldybės kelių (gatvių) rekonstrukcijos ar remonto 3 metų prioritetinių objektų sąrašas. Į jį įtraukti ir keli Veiverių seniūnijos objektai. Šių metų planuose – Šilėnų gatvės Mauručių kaime ir Riešuto gatvės Mažųjų Zariškių kaimo sodų bendrijoje kapitalinis remontas, įrengiant asfaltbetonio dangą, šiemis darbams numatyta 345 tūkst. eurų.

Sąrašo savo eilės laukia Draugystės gatvė Mozūriškių kaime, kurioje žadama įrengti žvyro dangą, Vienių gatvė Naujojo Klebiškio kaime, Sodų gatvė Skriaudžiūose, Lauko gatvė ir dalis Kaštonų gatvės Veiverių miestelyje, kurios bus asfaltuojamos.

Seniūno teigimu, pernai kelių priežiūros darbams – žyrvavimui, greideriavimui, duobių taisymui, pralaidų tvarkymui, pakelių šienavimui, kelio ženklų įrengimui ir kt. – seniūnija gavo per 57 tūkst. eurų. Didesnis dėmesys skirtas gatvių apšvietimo priežiūrai tamsiuoju paros metu, įrengta naujų šviestuvų, daugiau lėšų buvo panaudota medžių kirtimui ir genėjimui, biotualetų priežiūrai.

Ūkio darbus palengvino ir pagreitino traktorius su inventoriumi, kurį seniūnija, pirmajai rajone, nupirko savivaldybė. Juo šienaujama, valomi takai, vežamos malkos, atliekami kiti darbai. Anot seniūno, įrengtos pusiau požeminės aikštelės Kuprių, Papilvio kaimuose, atliktas Dainavos gatvės kapitalinis remontas. Tačiau dėl lėšų stokos nepavyko atlikti visų pernai planuotų gatvių apšvietimo, drenažo įrengimo darbų. Taip pat liko nenugriautas prastos būklės seniūnijos ūkinis pastatas.

Gyventojai atkreipė seniūno ir rajono vadovų dėmesį į medžių šaknų iškilnotus ir išsiklaipiusius šaligatvius pagrindinėje miestelio gatvėje. Jiems atsakyta, kad nei seniūnija, nei Savivaldybė negali savarankiškai imtis jo remonto darbų, kadan-



gi tai – valstybinės reikšmės kelias, kurį prižiūri Lietuvos automobilių kelių direkcija. Po seniūnijos ir savivaldybės atstovų kreipimosi direkcija pažadėjo, jog bus sudarytas remonto tinkle kelių ir šaligatvių sąrašas, tačiau kol kas jis nepaskelbtas.

Vandentiekis pirmiausia bus nutiestas į kapines

Seniūnas V.Ramanauskas padalino 2020 metų veiklos planais. Be įprastinių parkų, tvenkinių, lankytinų vietų tvarkymo, avarinių medžių kapinėse ir miestelio teritorijoje plovimo darbų, numatyta pastatyti uždarus drenažinius įrenginius Veiverių miestelyje nuo Kauno g. iki Vingio g., nutiesti vandentiekio trasą iki Veiverių kapinių, pagaminti lentelių su kaimų pavadinimais, pagerinti gatvių apšvietimą Naujojo Klebiškio, Leskavos, Juodbūdžio kaimuose, tęsti kelių priežiūros ir remonto darbus, suremontuoti seniūnijos salę.

Veiverių miestelyje iki šiol dalis gyventojų neturi vandentiekio, jie skundėsi, kad šuliniai tušti ir trūksta vandens. Susirinkime dalyvavęs meras Alvydas Vaicekauskas jiems negalėjo pažadėti, kad vandentiekis bus įvestas per šiuos ar kitus metus. Jo teigimu, metas, kai europiniai fondams buvo galima teikti paraišką vandens ir nuotekų tinklų įrengimui miesteliuose, praėjo, reikia laukti naujo kvietimo. Visgi A.Vaicekausko pastebėjimu, savivaldybė, dėl gyventojų patogumo įgyvendindama šiuos infrastruktūros projektus, susiduria su didele rizika, nes, įrengus vandentiekį ir nuotekų tinklus, gyventojai labai nenoriai jungiasi prie jų. Todėl, anot mero, ateityje, planuojant šiuos darbus, gyventojai turėtų avansu finansiška prisidėti prie projektų įgyvendinimo.

Apsvarstyta galimybė veiveriškiams, neturintiems vandens, teikti jo atvežimo paslaugas.

Projektai Veiverių krašte bus tęsimi

Meras A. Vaicekauskas pabrėžė, kad Veiveriai nėra pamirštas kraštas. Praėjusiais metais seniūnijoje atlikta

(Nukelta į 4 p.)

Studentai – Jiezo bendruomenei

Vytauto Didžiojo universiteto Verslo praktikų centro studentai dalyvavo „Social impact“ projekte, kuris buvo skirtas inicijuoti bei įgyvendinti pokyčius pasirinktame mieste – Jiezne.

Susipažinę su bendruomene, jie nusprendė skatinti moterų fizinį aktyvumą. Buvo renkamos iš kelių fizinio aktyvumo šakų – aerobikos, zumbos ir jogos. Visgi atsižvelgus į būsimų lankytojų poreikius, buvo pasirinkti jogos užsiėmimai, kuriuos ves kompetentinga jogos trenerė Simona Vasiliauskaitė. Praeitą savaitę įvykęs pirmasis susitikimas pranoko organizatorių lūkesčius – iš visai mažo miesto susirinko gausus būrys moterų, nusiteikusių sportui ir meditacijai. Po jogos dalyvės buvo vaišinamos arbata, dalinosi šiltais įspūdziais apie pirmąjį užsiėmimą ir norą lankyti toliau. Vėrta paminėti, kad jogos užsiėmimai vyks iki pat vasaros, kiekvieną ketvirtadienį, 18 val.

Užsiėmimų vieta – Jiezo gimnazijos sporto salė,



kur norinčias sportuoti šiltai priima gimnazijos direktorė Neringa Zujienė. Taip pat visi užsiėmimai bus nemokami, kadangi šį projektą remia individualių langų, durų bei žiemos fasadų gamyboje besispecializuojanti įmonė UAB „Doleta“.



Krikščionių sąjungos Prienų skyriaus pirmininkas Leonas Sakalavičius: mums svarbiausia vertybės

Pasak kovo 4-ąją, Šv. Kazimiero dieną, įregistruotos Krikščionių sąjungos valdybos nario Leono Sakalavičiaus, labai simboliška, kad prieniškiai skyriaus steigimo data pasirinko kovo 11-ąją.

– Nepriklausomybės atkūrimo diena svarbi visiems Lietuvos žmonėms, taigi ir mums. Juo labiau, kad Krikščionių sąjunga įsteigta vertybių pagrindu, būtent tų vertybių, kuriomis vadovavosi ir mūsų kraštiečio Mykolo Krupavičiaus 1903 metais įkurtos Krikščionių demokratų partijos nariai, – sakė L. Sakalavičius.

Jam pritarė ir Prienų skyriaus steigiamajame susirinkime, vykusiame Prienų šaulių namuose, dalyvavęs sąjungos Valdybos narys **Arvydas Akstinavičius**. Jo teigimu, Krikščionių sąjungai svarbu krikščioniškos vertybės, šeima, tautiškumas, gyvybės išsaugojimas ir vaiko teisė augti savo šeimoje. Pasak A. Akstinavičiaus, siekdama būti tautos partija, sąjunga savo veikloje didžiausią dėmesį skirs atvirumui, kiekvienos iniciatyvos pastebėjimui bei galimybėms jai įgyvendinti.

Ir A. Akstinavičius, ir kitas prieniškių svečias, **Romualdas Liutkus** taip pat pastebėjo tai, kad Krikščionių sąjunga tikrai nebus tik Vilniaus partija, jos atvirumas bus nukreiptas į regionus. Jų tvirtinimu, per kovabalandžio mėnesius planuojama įkurti per 50 skyrių. Keletas iš jų, kaip, pavyzdžiui, Marijampolės, taps regioniniais, vienijančiais kelis

rajonų ar parapijų bendruomenių žmones. Savo programoje deklaruodami krikščioniškas vertybes sąjungos steigėjai sulaukė ir parapijų bendruomenių palaikymo. Sąjungos steigimui pritarė 2173 nariai. Prieniškių tarp jų buvo per penkiasdešimt. Šiuo metu sąjunga jau vienija 2500 narių.

Prisimindami sąjungos kūrimo aplinkybes, Valdybos nariai pripažino, kad viena didžiausių po Nepriklausomybės atkūrimo atsikūrusios Krikščionių demokratų partijos klaidų buvo susijungimas su Tėvynės sąjunga.

– Konservatoriai mus tiesiog išstūmė. Be to, mums nepriimtinas jų liberalizmas, gėjų parodų palaikymas ir kitų krikščioniškų vertybių nuvertinimas, – sakė L. Sakalavičius.

Atsakydamas į prieniškių klausimą apie bendradarbiavimo su Nacionaliniu susivienijimu galimybes, A. Akstinavičius atkreipė dėmesį į tai, kad būti kartu sutrukė Vytauto Radžvilovadovaujamos partijos radikalumas ir pats jo kūrimo principas, – griežta atranka ir žmonių rūšiavimas, besikertantis su pilietine teise laisvai jungtis. Bet, pasak A. Akstinavičiaus, abiejų partijų programose yra ir sutampantių nuostatų, dėl



Prienų skyriaus steigiamoji susirinkimo dalyviai.

kurių įgyvendinimo galima būtų ir turėtų būti tariamasi. Kaip ir su Dariaus Kuolio vadovaujama Lietuvos sąrašu, tautininkais, Arvydo Juozaičio įkurta politine jėga.

Rimanto Dagio vadovaujama Krikščionių sąjunga rinkimuose į Seimą planuoja kelti kandidatus visose – 71-oje – rinkimų apygardose, Prienų – taip pat.

Zinoma, steigiamajame susirinkime apie tai, kas bus tas kandidatas, dar nebuvo kalbama. Juo labiau, kad prieniškiai pirmieji įkūrė skyrių. Skyriaus pirmininku išrinktas **Leonas Sakalavičius**, sekretoriumi – **Alydas Antanavičius**. Valdybos narius nuspręsta rinkti kitame susirinkime, kuriame dalyvaus jau daugiau narių.

Aptarę steigimo ir organizacinius klausimus, susirinkimo dalyviai darbą baigė bendra malda.

Ramutė Šimukauskaitė



Susirinkime dalyvavo keturi Krikščionių sąjungos valdybos nariai: Arvydas Akstinavičius, Algimantas Akelaitis, Leonas Sakalavičius ir Romualdas Liutkus.

Ekstremalių situacijų komisija: teks prisitaikyti dirbti ir gyventi karantino sąlygomis

(Atkelta iš 1 p.)

su žiniasklaidos atstovais buvo pasidalinta aktualia informacija apie draudimus, rekomendacijas, nurodymus, kurių šiuo laikotarpiu privalės laikytis dirbantieji, gyventojai, pacientai, paslaugų gavėjai.

Ekstremalių situacijų komisijos pirmininkė, Savivaldybės administracijos direktorė **Jūratė Zailskienė** informavo, kad savivaldybėje, seniūnijose, kitose jos įmonėse darbas pradėtas organizuoti, klientus aptarnaujant nuotoliniu būdu (telefonais, elektroniniu paštu, per elektroninę dokumentų valdymo sistemą), kad kuo mažiau būtų kontaktų, išskyrus atvejus, kai būtina atitinkamas funkcijas atlikti darbo vietoje (mirties, laidotuvių, pašalpų ir kt. klausimais).

Mero **Alvydo Vaicekausko** teigimu, kovą numatytas Savivaldybės tarybos posėdis, jeigu įvyks, bus uždaras, bet viešumas dėl to nenukentės, nes posėdžiai yra tiesiogiai transliuojami. Savivaldybės vadovai išreiškė nuomonę, kad pradėti viešųjų erdvių tvarkymo, daugiabučių namų renovavimo projektai neturėtų sustoti, nes jie vykdomi lauke.

Anksčiau skelbta, kad nuo kovo 16 d. nutraukiamas ugdymo ir vaikų priežiūros procesas darželiuose ir mokyklose, švietimo įstaigų veikla. J. Zailskienės teigimu, per dvi atostogų savaites mokyklos ir mokytojai turės laiko pasiruošti ugdymo proceso organizavimui nuotoliniu būdu. Ji prašė tėvelių pasirūpinti, kad vaikai daugiau būtų namuose ir nesilankytų viešose vietose, juolab nesibūrių su draugais. Stabdoma rajone veikiančių vaikų ir suaugusiųjų, neįgalųjų dienos užimtumo centrų veikla, draudžiamas bendruomeninių šeimynų, globos namų, rajono ligoninių, slaugos skyrių lankymas.

Rajono kultūros, sporto įstaigos paskelbė apie tai, kad kuriam laikui nutraukiami užsiėmimai, nevyks masiniai ir kiti renginiai bei susibūrimai. Vyriausybės nutarimu nuo šios savaitės



Ekstremalių situacijų komisijos nariai po posėdžio liko aptarti įvairių paslaugų organizavimo klausimus.

Romos Sinkevičiūtės nuotrauka

tės uždrausta viešojo maitinimo įstaigų, restoranų, kavinių veikla, išskyrus tų įmonių, kurios teiks maisto išsiuntimo paslaugas arba kitais būdais ji pristatys gyventojams. Taip pat uždaromos Prienų mieste ir rajone veikiančios parduotuvės, išskyrus prekiaujančias maistu, veterinarijos, vaistinių ir optikos prekėmis, taip pat turgavietės (išskyrus maisto). Mieste ir rajone draudžiama teikti kirpyklų ir grožio paslaugas.

Į polikliniką ir ligoninę – tik būtiniaisiais atvejais

Ekstremalių situacijų operacijų centro vadovas, Savivaldybės vyriausiasis gydytojas **Virginijus Slauta** pritarė, kaip šiomis sąlygomis perorganizuotas įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros ir socialines paslaugas, darbas.

V. Slautos teigimu, stabdomas darbas su socialinės rizikos šeimomis, kuriam reikėjo tiesioginio kontakto. Socialinių paslaugų centras ieškos kitų darbo formų, kaip teikti reikalingas paslaugas šeimoms, palaikys su jomis telefoninį ryšį. Tačiau, pasak V. Slautos, į smurto protrūkių šeimose, vaikų nepriežiūros atvejus bus operatyviai reaguojama, pagal gautus signalus į rizikos vietas vyks

mobili specialistų, policijos pareigūnų komanda.

Jis akcentavo, kad neįgaliesiems darbingo amžiaus ir senyvo amžiaus asmenims namuose teikiama integrali pagalba (socialinė globa ir slauga) bus tęsiama, negalintys savimi pasirūpinti žmonės sulauks jiems būtinų paslaugų.

Kaip pabrėžė V. Slauta, pašalinių žmonių, lankytojų patekimas į Prienų PSPC, ligoninės pastatus apribotas jau nuo praėjusios savaitės, pagrindiniai įėjimai uždaryti ir kontroliuojami. Pacientų lankymas ligoninėje draudžiamas, išskyrus terminalinės būklės pacientų ir vaikų iki 14 metų lankymą su gydančio gydytojo leidimu. Reabilitacinių paslaugų teikimas ligoninėje nutrauktas.

V. Slauta kviečia gyventojus būti sąmoningiems ir be būtiniausio reikalo nesilankyti poliklinikoje, su šeimos gydytojais bendrauti, pasitarti dėl paskirtų tyrimų, išsirašyti vaistus, nedarbingumo pažymėjimus galima ir paskambinus telefonu. Savivaldybės gydytojas žadėjo, kad bus svarstoma galimybė dėl šeimos gydytojų iškvietimo į namus.

Tokie pat nurodymai galioja ir kitų rajono pirminės sveikatos priežiūros įstaigų pacientams bei lan-

kytojams.

Prienų ligoninės Priėmimo skyrius, kaip ir anksčiau, teiks būtinąją pagalbą jos reikalingiems gyventojams, į iškvietimus vyks ir Greitosios medicinos pagalbos tarnybos specialistai. V. Slauta patikino, kad medikai aprūpinti visomis reikiamomis apsaugos priemonėmis.

Gyventojai turėtų atšaukti vizitus pas odontologus, atidėti profilaktinius patikrinimus ar skiepus. Vaistinių prašoma dėl klientų bei darbuotojų saugumo perorganizuoti savo darbą taip, kad vienu metu į vaistinę būtų įleidžiama po vieną – du žmones.

Savivaldybės administracijos vadovė J. Zailskienė teigė, jog artimiausiu metu su vietinius maršrutus aptarnaujančiais vežėjais bus kalbama si apie saugumo priemones keleivius vežiojančiame transporte. Ji neatmetė galimybes, kad sumažėjus keleivių srautams, gali būti ribojamas reguliaraus susisiekimo intensyvumas, pereinama prie vasaros darbo režimo.

Paruošė patalpas asmenims, kuriems teks izoliuotis

Pasak Ekstremalių situacijų komisijos pirmininkės, Savivaldybė, ruošdama karantino sąlygų įgyvendinimui, surado laisvų patalpų Veiverių PSPC (bus pritaikyti dar nepradėję veikti savarankiško gyvenimo namai) ir buvusiuose Jiezno globos namuose, kurios pagal poreikį galės būti naudojamos asmenims, sugrįžusiems iš koronaviruso infekcijos šalių ar turėjusiems tiesioginį kontaktą su sergančiais, izoliuoti. Sparčiai keičiantis situacijai dėl koronaviruso plitimo, dėl papildomų apgyvendinimo vietų bus tariamasi ir su rajone veikiančių kaimo turizmo sodybų šeimininkais. Per 30 lovų užsikrėtusiems koronavirusu paruošusi Prienų ligoninė. Savivaldybės vadovai tikisi, kad valstybė iš rezervų fondo skirs lėšų būtiniausioms reikmėms ir galimų praradimų kompensavimui. Prireikus svarstoma panaudoti Smulkiojo ir vidutinio

verslo fondo lėšas.

Ekstremalių situacijų komisija turi nurodymų ir asmenims, sugrįžtantiems iš užsienio šalių į Prienus. Pagal karantino reikalavimus jie turi užpildyti deklaracijas ir išbūti saviizoliacijoje 14 dienų. Ketinantys sugrįžti į namus, raginami pagalvoti apie savo šeimos narių, ypač patenkančių į rizikos grupes, sveikatą, ir apsigyventi atskirai. Dėl laikino apgyvendinimo karantino laikotarpiu jie gali kreiptis į savivaldybę tel. 8 686 73156.

Svarbus uždavinys užtikrinti viešąją tvarką tenka policijos pareigūnams. Jie privalės pasirūpinti, kad izoliuoti asmenys nepalikėtų namų ar kitų karantino vietų, kontroliuoti, kad būtų įgyvendintas draudimas neorganizuoti susibūrimų viešose vietose ir pan.

Buvo atlikti tyrimai ir keliems prieniškiams

Komisijos nariai patvirtino praėjusią savaitę socialiniuose tinkluose ir tarp gyventojų nuvilnijusias žinias, kad greitosios pagalbos medikai, laikydami visų saugumo reikalavimų, į gydymo įstaigas iš Prienų išvežė ne vieną blogai pasijutusį pacientą, kuriam buvo įtarta koronavirusinė infekcija. Kiek tokių atvejų buvo, komisijos nariai negalėjo atsakyti, bet, turimomis žiniomis, jų tyrimų rezultatai dėl Covid-19 buvo neigiami.

Ekstremalių situacijų komisija kviečia gyventojus nenumoti ranka į realų pavojų, dėti pastangas apsaugoti nuo užsikrėtimo – laikytis ligos plitimą mažinančių asmens higienos priemonių, vengti žmonių sambūrių, artimo sąlyčio su tais, kuriems yra pasireiškę kvėpavimo takų ligos simptomai.

Nuo praėjusios savaitės Lietuvoje veikia Koronos karštoji linija. Paskambinus trumpuoju numeriu **1808**, visą parą galima pasikonsultuoti, nustatant reikiamą pagalbos lygį, gauti rekomendacijų saviizoliacijos, Covid-19 prevencijos ir kitais klausimais.

Dalė Lazauskienė

Aš – pilietis *Iš praeities aidų iki šiandienos...*

Man, kaip ir visai pokario kartai, teko išgyventi skausmingus Lietuvos okupacijos metus. Įvykius prisimenu nuo tos akimirkos, kai, braidydamą upelyje prie namų, išskojau vandens nušlifuoatų stiklo šukių (buvau trejų su puse metų). Sugirgždėjo vežimo ratai. Vadeliotojas sustojo. Mama liepė greičiau sėsti į ratus, sakė, kad vyksime į kaimą, reikia skubėti, nes prasidėjo karas... Teko mesti žaidimus... Sėdau į pakrautą vežimą. Nepažįstamas vadeliotojas, būtiniausia manta ir aš (jauniausia) vežime. Vežimas pajudėjo. Visi kiti šeimos nariai ėjo pėsčiomis. Aš raudojau, norėjau pas mamą. Vyko, kaip vėliau sužinojau, į Naravų kaimą, kur praleidome karą. Nakvodavome pas žmones, kurie mus glaudė, kuriems iki šiol jaučiu dėkingumą.

Pasibaigus karui, į namus grįžome, kai rusai jau buvo pasilikę, tik tada per mažą buvau, kad suprasciau, jog ilgam ir neteisėtai. Kai pirmą kartą po karo grįžusi įžengiau į mūsų namų didįjį kambarį, sušukau: a-ū-ū-ū...! Iki šiol prisimenu, kaip išpūdingai laisvai skambėjo aidas visiškai tuščiam kambariui...

Karo aidai (sovietų okupacija) lydyje Lietuvą penkiasdešimtį metų... Vis tik Lietuva, per amžius kovojusi už savo egzistenciją, teises, Laisvę ir Nepriklausomybę, sunkiais sovietinės okupacijos metais tremiama, persekiojama, naikinama, išlaikė savastį, laisvę, tiesos troškimą, subrandino Lietuvos Sąjūdžio judėjimą, kurį apvainikavo 1990 metų kovo 11-oji, kai Aukščiausioji Taryba, pirmininkaujant Vytautui Landsbergiui, balsavo už Lietuvos nepriklausomybės atkūrimą. Lietuva vėl tapo laisva, Nepriklausoma... Pasirašomas Lietuvos Nepriklausomybės Atkūrimo aktas. Tą dieną gatvės buvo tuščios.



Prigludę prie televizorių ekranų su džiaugsmo ašaromis sutikome Aukščiausiosios Tarybos rūmuose krintantį sovietinį herbą ir keliamą Lietuvos herbą bei Trispalvę... Jau nesustabdysi laisvės upės, išsiveržusios iš sovietinės okupacijos gniaužtų...

Didžiojuosi Tavimi, Tėvyne. Gyvuok, klestėk per amžius, kad ateinančios kartos (mūsų vaikai, vaikaičiai, propovaičiai) kurtų savo gerovę čia, gintariniame pajūryje, tame mažame Žemės lopinėlyje... kurį krauju apgynė, ir kuriame tarp žaliuojančių pievų, ošiančių miškų atgulė broliai ir sesės, kritę už Tėvynės Laisvę... Čia kiekvienas kampelis toks savas ir mielas...

Ar pasiryžę savo kūryba, kasdieniu darbu stiprinti iškovotą Laisvę, kurti ramią, turtingą, saugią Tėvynės ateitį, priklausau nuo kiekvieno iš mūsų...

Tėvyne, „Tavo vaikai te stiprybę iš praeities semias“...

Angelė Redeckienė
Lietuvos mokytojų sąjūdžio
suvažiavimo Vilniuje 1989 m.
delegatė, 1990 m. Lietuvos
Sąjūdžio suvažiavimo delegatė

Tai, kas išaugina...

Projektą remia

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS

Veiverių seniūnijos darbai ir rūpesčiai

(Atkelta iš 2 p.)

daug reikšmingų darbų maždaug už 1 mln. eurų.

Jo teigimu, rekonstruota dalis Veiverių PSPC pastatų, ir gana greitai naujose patalpose įsikurs savarankiško gyvenimo namai. Suremontuotos Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos pastato vidaus patalpos, jose įrengtos šiuolaikinės klasės, nupirktas įrangos. Įsteigtos papildomos darželio grupės Veiveriuose ir Skriaudžiuose, todėl visi norintieji vaikai gali lankyti ikimokyklinio ugdymo įstaigas. Šiemet suplanuotos lėšos vaikų žaidimų aikštelių prie Veiverių gimnazijos įrengimui. Į Sporto programą įtraukti ir Veiverių sporto aikštyno sutarkymo darbai, ši paraiška bus pateikta atrankos konkursui.

Merui žinoma lietaus nuotekų problema Veiverių gimnazijoje, šiemet ją pažadėjo išspręsti, kaip ir ištesėti anksčiau duotą pažadą – įrengti vidaus patalpų šildymą Šaulių namuose.

Savivaldybė siekia, kad Skriaudžiuose atsirastų daugiafunkcis centras, kuriame po vienu stogu veiktų ir kultūros įstaiga, ir mokykla. Pastato stogas jau suremontuotas, prie to

lėšomis teko prisidėti ir Savivaldybei, ateityje ketinama suremontuoti vidaus patalpas, įrengti mokyklos sporto salę.

Atsakė į gyventojų klausimus

Keletas gyventojų išsakė nepasitenkinimą šiuo metu galiojančia vietinės rinkliavos už atliekų surinkimą ir tvarkymą apskaičiavimo tvarka, jiems sunku suprasti, kodėl skaičiuojama pagal gyvenamąjį plotą, o ne pagal realiai išvežtą atliekų kiekį. Meras sakė, kad nors ši tvarka nėra tobula, nė viena kita savivaldybė nėra priėmusi teisingesnės tvarkos. O mokesčiai didėja dėl to, kad atliekų išvežama daugiau, nei surenkama vietinės rinkliavos. A. Vaicekuskas priminė, kad Veiverių krašto soduose buvo atsiradęs nelegalus sąvartynas, kurį teko išvežti ir sutvarkyti Savivaldybės lėšomis. Anot mero, kainą didina ir tai, kad gyventojai tinkamai neišrūšiuoja atliekų.

Meras A. Vaicekuskas ir Administracijos direktorė Jūratė Zailskienė paragino gyventojus būti aktyvesniems ir rodyti iniciatyvą tvarkant savo aplinką. J. Zailskienė palaikė Byliškių sodų bendrijos gyventojų norą prisidėti finansiskai, kad būtų



greičiau įrengtas apšvietimas jų gyvenamoje aplinkoje. Jos teigimu, Savivaldybė padėjo lėšomis ir darbai Prienų miesto kolektyvinio sodų gyventojams, kurie patys parengė apšvietimo įrengimo projektą, nusipirko stulpus. Anot J. Zailskienės, tokiu būdu kooperuojantis gyventojams atsirastų galimybių susitvarkyti kiemus ir gatves.

Veiveriškiai pageidavo, kad prie Veiverių ežero būtų įrengtas pliažas, išsakė savo pastabas dėl turgelio vietos ir užpildytos automobilių stovėjimo aikštelės.

Mero pavaduotoja Loreta Jakinevičienė aptarė Veiverių krašto susisiekimo problemas, informavo apie ketinimus įrengti seniūnijos keliuose po vieną kitą keleivių laukimo paviljoną, atsakė į gyventojų klausimus dėl vietinių maršrutų grafikų pakoregavimo, pakvietė teikti prašymus Savivaldybės eismo saugumo komisijai.

Savivaldybės atstovai nepažadėjo, kad į visus prašymus bus atsižvelgta, nes vietos maršrutai dėl mažo keleivių skaičiaus neatsiperka, ir Savivaldybei tenka kompensuoti nuostolingus reišius.

Dalė Lazauskienė
Autorės nuotraukos

Pakuonio seniūnija tampa patraukli naujakuriams

Pakuonio seniūnija, turinti vieną miestelį ir 29 kaimus, yra viena iš mažesnių rajone, 9939,75 ha plote gyvena 1673 gyventojai, dauguma jų – darbingo amžiaus. Ir nors gyventojų mirtingumas beveik triskart lenkia gimstamumą, šis gražia gamta, žemės derlumu išsiskiriantis kraštas turi ateitį. Šį mėnesį vykusiaame Pakuonio seniūnijos ataskaitiniame susirinkime seniūnas Antanas Keturakis pasidžiaugė, kad, pernai išasfaltavus žvyrkelio ruožą nuo Ašmintos iki Pakuonio ribos, prie kelio įsikūrę kaimai dėl gero susisiekimo vilioja naujakurius, todėl be gyventojų likusios sodybos ilgai nelieka tuščios, į jas įsikelia jaunos šeimos.

Pasak ataskaitiniame susirinkime dalyvavusio Prienų rajono savivaldybės mero Alvydo Vaicekausko, per artimiausius dvejus metus, bendradarbiaujant su Kauno rajono savivaldybe, planuojama išasfaltuoti ir 5,5 km žvyruoto kelio ruožą, vedantį per Dvylikių kaimą, kad seniūnija asfaltu susijungtų su Kauno rajonu.

Seniūno A. Keturakio teigimu, praėjusiais metais seniūnijos kelių priežiūrai (greideriavimui, sniego valymui, pakelių krūmų kirtimui ir kt.) ir remontui skirta 153 142 eurais, iš jų – 127 000 Eur kapitaliniam kelių remontui ir asfaltavimo darbams.

Didelė problema – seniūnijos keliuose dėl važinėjančio sunkiasvorio transporto besiformuojančios išdažos. Šiemet bus remontuojamas Nemuno, Panemunės, Ilgoji (atkarpa nuo Antakalnio k. iki Malinavo k.), Beržų, Kalnelio, Nemuno gatvės.

Pagal Savivaldybės tarybos patvirtintą prioritetinių darbų sąrašą šiais metais suplanuotas Dvaro gatvės Daukšlagirės kaime kapitalinis remontas, įrengiant asfaltbetoninį dangą (88 000 Eur), 2021 m. – Seniūnų gatvės Pakuonio miestelyje asfaltavimas (48 000 Eur), 2022 m. – Kal-

nelio gatvės ir Parko gatvės dalies Ašmintos kaime kapitalinis remontas su asfaltavimo darbais (80 000 Eur).

Pernai miestelyje ir seniūnijos gyvenvietėse vyko gatvių apšvietimo plėtros darbai, buvo genimi ar pjunami avariniai medžiai, tvarkomos ir šienaujamos Pakuonio kapinės, trijų piliakalnių teritorijos. Minėti darbai bus tęsiami ir šiais metais.

Seniūnas susirūpinęs, kad Pakuonio seniūnijos teritorijoje paplitęs invazinis augalas – Sosnovskio barščiai, kurių augimvietės, preliminariais skaičiavimais, gali sudaryti apie 20 ha. Vienuolikai asmenų buvo išsiųsti laišku su raginimais naikinti jų žemių plotuose augančius Sosnovskio barščius. Tačiau, seniūno pastebėjimu, tai sutelktų jėgų ir kompleksinių (mechanizuotų bei cheminių) priemonių reikalaujanti kova, kadangi augalas išsikerojęs ir valstybiniuose žemės plotuose, ypač Pagirmuonio ir Patamulšio kaimuose.

Meras pritarė, kad tai rimta problema, jo teigimu, Savivaldybė galėtų skirti paramą tiems ūkininkams, kurie imtųsi iniciatyvos sutvarkyti apleistus plotus ir paverstų žemės ūkiu naudmenomis.



Ir seniūnas, ir Savivaldybės vadovai, ir gyventojai sutarė vienu klausimu: nelegalūs šiukšlynai, perkrauti konteineriai, nerūšiuojamos ar prie kapinių paliekamos buitinės atliekos, apiešti degėsių pagrindinės miestelio gatvės privačioje valdoje aplinkos nepuosią ir garbės nedaro. Seniūnas svarstė, kad, įrengus vaizdo stebėjimo kamerą prie kapinių, jų lankytojai galbūt taps sąmoningesni ir seniūnijos darbininkams neužkraus papildomo atliekų rūšiavimo darbo.

Seniūnaičiai kėlė klausimą dėl vandens ir nuotekų tinklų įrengimo Pakuonio miestelyje. Meras A. Vaicekuskas teigė, jog kol kas šioms darbams lėšų nėra, reikia laukti naujo europinių projektų finansavimo laikotarpio. Kitas galimas lėšų šaltinis – Aplinkos ministerija, kuri žada papildomai skirti lėšų toms savivaldybėms, kurios nusprendę sujungti vandentvarkos įmones.

Anot seniūno A. Keturakio, vandentvarkos sektoriuje tam tikrų po-



kyčių yra. Savivaldybės įmonei iš privataus asmens perėmus vandens tiekimo bokštą Ašmintoje, jau sudarytos vandens tiekimo sutartys su 67 namų ūkiais, atsirado naujų gyventojų, norinčių prisijungti prie centralizuotai tiekiamo vandens tinklų.

Susirinkimo metu buvo pasidžiaugta suremontuotu seniūnijos administracinio pastato stogu ir sale, pagerintu mokyklos salės apšvietimu, įrengtomis prieigomis neįgaliesiems, prasidėjusiais darbais sporto aikštyne, vietos bendruomenių vykdomais projektais, socialine seniūnijos veikla, Pakuonio kultūros ir laisvalaikio centro, Ašmintos laisvalaikio salės, bibliotekų organizuojamu kultūriniu gyvenimu ir įvairiomis iniciatyvomis.

Savivaldybės administracijos direktorė Jūratė Zailskienė paragino vietos bendruomenes imtis viešųjų erdvių tvarkymo – jos teigimu, šioms

reikmėms panaudojus 2 proc. bendruomeninei veiklai skiriamų lėšų, Savivaldybė prisidėtų tokia pačia suma.

Aptartos eismo saugumo seniūnijos gatvėse ir keliuose problemos, Pakuonio gyventojai priminė savo prašymą pagrindinėje gatvėje įrengti šaligatvius bei saugaus eismo kalnelius. Teirautasi apie galimybes išvalyti Pakuonio ir Dvylikių tvenkinius. Seniūnas sulaukė pasiūlymo nustatyti konkrečias gyventojų priemonis valandas.

Vienam vyriškiui ant Savivaldybės pykstant, kad jo prašymas dėl kelio įteisinimo buvo „užstrigęs“ ilgam, atsirado gyventojas, kuri jautė pareigą pasidžiaugti geromis permainingomis Prienų mieste ir seniūnijoje bei padėkoti už asfaltuotas, apšviestas gatves, iškirstus krūmuos.

Dalė Lazauskienė
Autorės nuotraukos

Trumpoji maisto grandinė – nauda ir ūkininkams, ir vartotojams

Prienų rajono ūkininkai, smulkieji žemės ūkio produktų gamintojai bei žaliavos perdirbėjai vieni iš pirmųjų Lietuvoje pradėjo diskusijas dėl trumposios maisto grandinės (TMG) sukūrimo, šio principo esmė – vietoje pagamintos produkcijos tiekimas be tarpininkų, tiesiai iš gamintojo vartotojui.

Pakvietė paragauti mūsų krašte gaminamų produktų

–Prienų rajone mes užauginame, perdirbame ir vartotojams galime pateikti beveik visus maisto produktus ir žaliavą – įvairių rūšių mėsą, žuvį, pieno ir kruopų produktus, vaisius ir daržoves, – kovo 10 dieną Prienų kultūros ir laisvalaikio centre atidaromas mūsų krašto gamintojų su rengta pieno, mėsos, žuvies, duonos, grikių kruopų gaminių, vaisių ir daržovių degustacija, sakė Prienų rajono ūkininkų sąjungos pirmininkas **Martynas Butkevičius**. – Šiandien rajono ūkininkai ir gamintojai pasirodė tiesiogiai, apeinant tarpininkus, realizuoti savo produkciją – tiekti ją mokyklų, darželių, gydymo įstaigų, globos namų, restoranų virtuvėms. Palaikyti šią iniciatyvą labai svarbu ne tik dėl ekonominių priežasčių, bet ir dėl paties kaimo gyvybingumo, kad jauni žmonės nebėgtų iš mūsų krašto. Kita vertus, vartotojai, ypač jaunoji karta, nusipelnė gauti šviežią, kokybišką, nedideliais atstumais pervežamą maistą ir sveikiau maitintis.

Pasak jo, Ūkininkų sąjunga palaiko ūkininkų ir smulkiųjų gamintojų norą kooperuotis, patiems prekiauti vietoje pagamintais produktais ir tapti konkurencingiems rinkoje, kurią užėmė stambieji perdirbėjai bei prekybos centrai. „Tarpusavio sutarimas yra, todėl reikia pradėti, o kad pradėtume, reikia pamatyti, paragauti to, kas gaminama mūsų krašte, ir šnekėtis...“ – degustacijos esmė nusakė **M. Butkevičius**.

Šio renginio organizatoriai – Prienų rajono ūkininkų sąjunga, Prienų rajono savivaldybės Žemės ūkio skyrius bei Kauno pramonės ir amatų rūmų Prienų verslo atstovybė. Į renginį pakviesti atvyko žemės ūkio ministras **Andrius Palionis** ir ŽŪM darbuotojos, Žemės ūkio rūmų, Prienų rajono savivaldybės vadovai ir skyrių specialistai, Savivaldybės tarybos nariai, Kauno pramonės ir amatų rūmų Prienų verslo atstovybės nariai, rajono mokyklų, veterinarijos, visuomenės sveikatos specialistai, viešojo maitinimo įstaigų atstovai, ūkininkai ir kiti dalyviai.

Paragavus puikaus skonio patiekalų ir produktų, kuriuos pristatė patys rajono gamintojai – UAB „Ekofrisa“, UAB „Broileta“, AB „Išlaužo žuvis“, Juozo Burbulevičiaus, Vaivos Buliauskienės, Rasos Skučienės ūkiai, UAB „Du medu“ ir UAB „Miglūnas“, o gražiai patiekė Alytaus profesinio rengimo centro moksleiviai, vyko diskusija tema „Trumposios maisto grandinės – nauda ir ūkininkui, ir vartotojui“, kurioje aptartos galimybės, kaip sustiprinti ūkininkų, smulkiųjų gamintojų vaidmenį maisto tiekimo grandinėje.

Ministras padaršino prieniečius ir pažadėjo paramą

Į renginį su komanda atvykęs žemės ūkio ministras **Andrius Palionis** padaršino pirmą žingsnį žengusius Prienų rajono ūkininkus ir smulkiuosius gamintojus ir pažadėjo jiems visokeriopą paramą. „Ministerija šiandien gali pasiūlyti sprendimus,“ – akcentavo žemės ūkio ministras, susirinkusiesiems pristatęs ŽŪM paramą trumpųjų maisto gran-



Prienų ūkininkų sąjungos pirmininkas **M. Butkevičius** ir žemės ūkio ministras **A. Palionis** įsitikinę trumpųjų maisto grandinių nauda.

dinių principo savivaldybėse įgyvendinimui. Jo teigimu, ministerijoje sukurta darbo grupė pasiruošusi atvykti į savivaldybę ir konsultuoti ūkininkus paraiškų teikimo, trumpųjų maisto grandinių sudarymo, viešųjų pirkimų ir kitais aktualiais klausimais.

Jo nuomone, rasti bendrą sutarimą su savivaldybių administracijomis ir maitinimo įstaigomis dėl šviežios žaliavos ir produktų tiekimo įmanoma. Svarbiausia, – kad ūkininkai būtų vieningi tarpusavyje, nebijotų imtis šios atsakomybės. „Jeigu mes užauginsime sveiką ir darbingą kartą, ji mums uždirbs ir pensijas,“ – ministras akcentavo ir socialinį šio klausimo aspektą.

Atsakęs į renginio dalyvių klausimus, paneigęs jų baimes praktiniais pavyzdžiais, ministras paragino Prienuose kurti prekybos tašką – logistikos centrą, į kurį ūkininkai pristatytų savo produkciją. Jame būtų prekiaujama, iš šio centro pagal ūkininkų laimėtus konkursus būtų išvežami paruošti produktų paketai į darželius, mokyklas, ligonines, pas kitus užsakovus.

Ministras kvietė pasinaudoti Žemės ūkio ministerijos kvietimu ir įsitraukti į projektą, pagal kurį ūkininkai, susikooperavę su partneriais, galėtų gauti iki 120 tūkst. eurų paramą vienai paraiškai pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritį „Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu“. Paraiškas galima teikti iki gegužės 15 d.

Pagal minėtą priemonę galima gauti lėšų logistikos centro administracinių patalpų statybai ar nuomai, mobilios parduotuvės „ant ratų“ įsigijimui, projekto vadovo ir pardavėjo atlyginimui, gamybos, pakavimo, fasavimo įrangai įsigyti, mokėti už transportavimą (kuras, nuoma, paslaugos) išlaidas.

Pasak ministro, šiemet ministerija savivaldybėms verslo skatinimo priemonėms išdalino 10 mln. eurų, todėl, esant poreikiui, Savivaldybė galėtų dalį lėšų skirti šio centro įkūrimui.

Sėkmė priklauso ir nuo valstybinės politikos, ir nuo partnerių požiūrio

Renginyje buvo akcentuota, kad šiandien ūkininkams reikia imtis inovatyvių sprendimų, ir išlošti, kurie bus pirmieji, nes jie savo produktus galės pasiūlyti ne tik rajono, bet regiono pirkėjams. Visgi, kad TMG galėtų tinkamai funkcionuoti, reikia įvairių tarpininkavimo formų, kurios grindžiamos tiesioginiu tiekimu, pasitikėjimu ir bendradarbiavimu.

Renginio dalyviai, atstovaujantys skirtingoms organizacijoms, turėjo progą išsakyti savo nuomones TMG sukūrimo klausimu, daugelis pasisakė už šią iniciatyvą, nors iš savo patirties nurodė ir nemažai kliuvinių, kurie gali sutrukdyti sukurti sklandžiai veikiančią tiesioginio pardavimo sistemą. Daugiausia nuogastavimų kilo dėl to, ar ūkininkai sugebės,

konкуруodami su didžiais tiekėjais, įveikti viešųjų pirkimų „kartelę“.

Ministras **A. Palionis** papasakojo apie Centrinės perkančiosios organizacijos inicijuotas naujas priemones, kurios viešuosius pirkimus daro prieinamesnius ūkininkams, jie bus dinamiškesni, todėl ūkininkai galės dalyvauti mažesnės vertės pirkimuose su sezonine produkcija, nedideliais kiekiais.

UAB „Ekofrisa“ vadovė **Lina Padvaiskienė** teigė, jog ūkininkams bei gamintojams nebus sudėtinga sukurti kooperacijos ar jungtinės veiklos pagrindais veikiančią darinių, pagrindinė problema, kaip nebūti nustumtiems į šalį stambiųjų rinkos žaidėjų, kurie susižeria pelną iš maisto gamybos ir tiekimo proceso. Juo labiau ūkininkų produkcija yra brangesnė, o viešuosiuose pirkimuose lemiamas veiksnys yra mažiausia kaina. Todėl diskusijų metu pasiūlyta apsaugoti vietos gamintojų interesus, viešųjų pirkimų techninėse specifikacijose nurodant regioninę produktų kilmės vietą.

Šiai minčiai pritarė ir Prienų rajono savivaldybės administracijos direktorė **Jūratė Zailskienė**, iš kurios ūkininkai tikisi teigiamos pozicijos ir pritarimo trumposios maisto grandinės iniciatyvai.

„Galėtų būti nustatyta dotacijų sistema vietos gamintojams ar įpareigojimas pirkti produktus būtent iš to regiono. Mąstant apie sveiką maitinimą socialinės globos įstaigose, ligoninėse, mokyklose, turi būti valstybinis kompleksinis požiūris, visos ministerijos turi dirbti išvien,“ – svarstė **J. Zailskienė**.

Savivaldybės administracijos vadovė ūkininkams pažadėjo surinkti informaciją iš biudžetinių įmonių, ligoninių, globos namų, koks mūsų rajone būtų poreikis vietinių gamintojų produkcijai. Visgi, pasak jos, rajono mokyklose ir vaikų darželiuose maitinimas atiduotas į privačias rankas, todėl maitinimo įmonių atstovai patys renkasi, ką ir iš ko pirkti.

Degustacijoje dalyvavo keletas biudžetinių ir privačių maitinimo įmonių atstovų, tačiau savo nuomone, ar yra suinteresuoti bendradarbiauti su vietos gamintojais, viešai neišsakė. Degustacijos metu pakalbinta vienos privačios maitinimo įmonės, gaminančios maistą mokiniais, vadovė neslėpė, kad valgyklai žemės ūkio žaliavą ir maisto produktus tiekia stambūs tiekėjai, bulves – mūsų krašto ūkininkas. Ji sakė, kad įmonė iš ūkininkų galėtų nupirkti ir daugiau produkcijos, jei tik jie turėtų tvarkingus dokumentus, pasiūlytų priimtina kainą ir garantiją, kad jų produkcija tikrai išauginta ir pagaminta šiame krašte.

Pasak Administracijos direktorės, kad sistema suveiktų, reikia atlikti namų darbus su daugeliu nežinomųjų. Tai – ir viešųjų pirkimų taisyklės, pagal kurias Savivaldybė negali pasirinkti kokybiškesnės (ir brangesnės) prekės ar paslaugos, kitaip būtų apskūsta, ir valstybės politika, ir maitinimo įstaigų atstovų pasirinkimas,



Savivaldybės administracijos direktorė **J. Zailskienė** palaiko vietos gamintojus, bet, jos įsitikinimu, dėl TMG organizavimo dar reikia atlikti daug namų darbų.

Autorės nuotraukos



Prienų rajono ūkininkai ir gamintojai surengė savo produktų degustaciją.



Savo nuomonę dėl tiesioginio pardavimo išsakė ir „Du medu“ vadovas **V. Rašickas**. Įmonės ekologiškos duonos ir kitos produkcijos kelias prasideda nuo lauko, kuriame auginami rugiai ir daržovės.

skatinant vietos gamintojus. Jos teigimu, Savivaldybės taryba tik nuostato vaikų maitinimo kainą, o ją moka tėvai, todėl ir jie turėtų būti suinteresuoti už sveiką ir kokybišką maistą primokėti daugiau. Arba prie Savivaldybės nustatytos kainos prisidėtų valstybė. Tad reikia diskusijų platesniame visuomenės rate.

Žemės ūkio ministro teigimu, nuo šių metų priešmokyklinukai savivaldybių mokyklose valstybės lėšomis maitinami nemokamai, o nuo rugsėjo mėnesio nemokama maitinimą gaus visi priešmokyklinukai ir pirmokai, todėl valstybė yra suinteresuota, kad vaikai būtų maitinami kokybišku, šviežiu ir subalansuotu maistu.

Žemės ūkio ministerija šiemet rinko paraiškas pagal „Ekologiškų ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų maisto produktų vartojimo skatinimo ikimokyklinio ugdymo įstaigose paramos taisyklės“. Parama skiriama toms ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigoms, kurios maistą gamina vietoje ir įsipareigoja vaikams maitinti visų grupių ekologiškų produktų įsigyti ne mažiau kaip 60 proc. viso vaikams maitinti skirto maisto kiekio. ŽŪM atstovės teigimu, nacionalinės kokybės produktų programoje nedalyvauja nė vienas Prienų rajono vaikų darželis.

Linkėjo ieškoti ne pasiteisinimų, o sprendimų

Renginio dalyviai neabejojo, jog iniciatyva skatinti vietinę rinką labai naudinga ir gamintojams, ir patiems

vartotojams, pasiilgusiems sveiko ir kaimiško maisto. Ar ji Prienų rajone bus realizuota, priklausys nuo to, ar ūkininkai, gamintojai, Savivaldybė, maitinimo įmonės, kitų grandžių atstovai, vartotojai bus nusiteikę tarpusavyje bendradarbiauti, ieškant priemonių, kaip geriau užtikrinti trumposios maisto grandinės veikimą ir sustiprinti vartotojų pasitikėjimą vietine produkcija.

Per dešimt pastarųjų metų Prienų rajono žemės ūkyje įvyko daug pokyčių, ryškios ūkininkų, laikomų gyvulių, karvių, primelžto pieno mažėjimo tendencijos. Todėl Prienų rajono žemės ūkio skyriaus vedėja **Aušra Tamošiūnienė** įsitikinusi, jog rajono ūkininkams reikia išnaudoti visas pasitaikiusias galimybes, pasinaudoti kiekviena laisva niša savo produkcijai realizuoti vietos rinkoje, taip išlaikant pasitikėjimu grįstus ryšius su vartotojais.

Renginyje dalyvavęs Lietuvos žemės ūkio rūmų direktorius **Sigitas Dimaitis**, kuris yra vienas iš trumpųjų maisto grandinių iniciatorių, padėjęs rengti pilotinį projektą Rokišio rajone, sakė, kad šiuo pavyzdžiu galės pasinaudoti ir kitos savivaldybės. Paklaustas, ko reikia, kad TMG pradėtų realiai veikti, jis sakė:

– Visų pirma, reikia teigiamo Savivaldybės požiūrio ir nuostatos, kad produkcija, užauginta šiame regione, būtų parduodama vietoje. Savivaldybei tai sukuria pridėtinę vertę – atsiranda naujų darbo vietų, fizinių

(Nukelta į 6 p.)

Aktuali informacija Viešasis transportas karantino metu: dažnesnis dezinfekavimas, tik sėdimos vietos, reguliuojami maršrutai

Nuo pirmadienio visoje Lietuvoje įvedus karantiną, Prienų r. savivaldybės viešajame transporte stiprinami su sveikatos apsauga, higiena susiję sprendimai, keičiami vietinio ir reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų grafikai.

Kovo 16 d. posėdžiavusi Savivaldybės keleivių ir mokinių vežimo koordinavimo komisija, kuriai vadovauja mero pavaduotoja L. Jakinevičienė, su vežėju UAB „Transveris“ suderino pakeitimus, kurie galioja karantino metu, ir priėmė sprendimus.

Nuo kovo 18 d., trečiadienio, ribojamas priemiestinio ir miesto reguliaraus susisiekimo keleivinio transporto maršrutų reisų skaičius. Atkreiptame dėmesij, kad autobusai nevažiuos šeštadieniais ir sekmadieniais. Taip pat nutraukiamas maršrutas Prienai – Balbieriškis per Paprūdžius ir maršrutas Prienai – Šakališkiai per Naująją Ūtą, Kunigiškius. Kiti maršrutai organizuojami pakeistu grafiku. Visi grafikai paskelbti Prienų r.

savivaldybės ir seniūnijų interneto svetainėse, feisbuko paskyroje.

Mokinių vežimo organizavimas. Komisijos pirmininkė ragina mokinius likti namuose, stengtis nevažiuoti viešuoju transportu, saugoti save ir kitus, taip pat pažymi, jog tektų mokėti visą bilieto kainą, kadangi mokinių vežimas yra organizuojamas tik į ugdymo įstaigas.

Taip pat vežėjas privalo vadovautis Vyriausybės nurodymu. Draudžiama vežti stovinčius keleivius, transporto priemonės būtina dezinfekuoti kiekvieno maršruto pradinėje ir galinėje stotelėse.

Visais viešojo transporto klausimais galite kreiptis į Statybos ir ekonominės plėtros skyrių tel. (8 319) 61 180 arba į Keleivių ir mokinių vežimo koordinavimo komisijos pirmininkę L. Jakinevičienę mob. tel. 8 659 92 204, el. p. l.oreta.jakineviciene@prienai.lt

Prienų r. savivaldybės informacija

PR Lietuvos paštas informuoja apie laikinus veiklos pokyčius

AB Lietuvos paštas, kaip ir kitos Vyriausybės paskelbto karantino laikotarpiu dirbančios strategiškai svarbios institucijos ir įmonės, tęsia savo veiklą. Bendrovė, be įstatymo numatytos teikti universaliosios pašto paslaugos, gyventojams toliau pristatys tokias kritiškai svarbias paslaugas, kaip pensijos, išmokos, tęs siuntų pristatymo paslaugą įsigijusiems būtinai prekes elektroninėse parduotuvėse. Tačiau, siekiant riboti kontaktą tarp savo darbuotojų ir gyventojų, nuo kovo 16 d. iki 30 d. taikys tam tikrus veiklos apribojimus.

PAŠTO SKYRIAI

Mažinama paslaugų apimtis, t. y. klientams bus teikiamos tik šios būtinosios paslaugos:

- universaliosios pašto paslaugos, t. y. siuntų ir laišku priėmimas bei išdavimas;
- išmokamos pensijos bei pašalpos;
- priimamos piniginės įmokos bei atliekamos piniginės perlaidos;
- priimama spaudos prenumerata (siekiama užtikrinti informacijos prieinamumą gyventojams).

Ribojamas klientų skaičius skyriuose, t. y., vienu metu skyriuje galės būti tiek žmonių, kiek yra klientų aptarnavimo vietų.

Laikinai paslaugos nebus teikiamos „PayPost“ skyriuose, tačiau būtinausias paslaugas bus galima gauti pašto skyriuose.

Bus prekiaujama tik pakavimo priemonėmis ir pašto ženklais.

LAIŠKININKŲ TEIKIAMOS PAŠTO PASLAUGOS:

Klientams tiesiogiai (į rankas) bus pristatomos tik pensijos, pašalpos ir procesiniai dokumentai, juos įteikiant „iki slenksčio“, t. y., pašto darbuotojai neaptarnaus klientų jų gyvenamųjų patalpų viduje.

Registruoti laišku, prenumerata bei siuntos, telpantys į pašto dėžutę, bus įmetami į pašto dėžutę.

Į pašto dėžutę netelpančios siuntos klientams į namus nebus pristatomos, bet išduodamos pašto skyriuose arba, esant galimybei, pristatomos į siuntų savitarnos terminalus, apie tai informuojant klientus SMS žinute arba pranešimu.

KURJERIAI

Kurjerinės siuntos pristatomos tik „iki slenksčio“, t. y., kurjeriai neaptarnaus klientų jų gyvenamųjų patalpų viduje. Taip pat Lietuvos paštas darbuotojų vardu prašo visų šalies gyventojų:

- Jokiu būdu neatidaryti durų pašto darbuotojams, jei namie yra saviizoliacijoje esančių gyventojų.
- Siuntas siūsti naudojantis be žmogiško kontakto veikiančiais LP EX-PRESS paštomatais, dirbančiais 24/7.
- Siekiant mažinti kontaktą, naudotis e-savitarna paruošiant siuntas namie: www.manosiuuntos.post.lt.
- Pagal galimybes atidėti bet kokį vizitą į pašto skyrius.
- Pašto skyriuose laikytis pašto darbuotojų nurodymų.

Prienų Turguje

Palma PUGAČIAUSKAITĖ

„Maisto produktais turguje bus prekiaujama“...

Taip nutinka ne tik vieno žmogaus, bet ir visų gyvenimuose, kad kažkas ima ir pakoreguoja kitą planus, pirkimus ir viską, ką buvome suplanavę ateičiai... Taigi ir turguje žmonių kiek mažiau, bet ir šeštadienį, ir sekmadienį prekyba vyko kaip įprasta. Paskelbus karantiną, bus prekiaujama tik maisto produktais. Ir dezinfekcinio skysčio, ir kita informacija dėl koronaviruso turguje buvo. Nors, kaip patikino sutiktas savininkas Rimvidas Skorupskis, klausimų kyla ir prekeiviams, ir pirkėjams, todėl galima skambinti tel. 8 699 35 203.

O pirkėjai pirkė kaip įprastai, tik galbūt kiek daugiau maisto produktų, kiti jų buvo jau prisipirkę prekybos centruose. Gyva buvo ūkinijų gyvenimų turgavietėje, į kurią maloniu balsu vis ragino užsukti giedodami gaidžiai, ypač aktyvus buvo vardu „musė“. Pirkė ir vištų, vištaičių. Snaudė triušiai, o gal kažką ramiai sau mąstė, kas supras jų „kalbą“. Vieną vyresnį veislinį galima buvo įsigyti sumokėjus iki 30 eurų, jaunesnį, žinoma, pigesni. Tarpusavyje suprantama kalba, matyt, kad vis tiek apie meilę, burkavo balandžiai, o jų mylėtojai ir augintojai būrelyje šnekučia vosi.

Pieno pirkėjai rinkosi pagal skonį. Litras pieno kainavo 0,50 euro, litras grietinės – 3,60 euro, pusė kilogramo varškės 0,80 – 1,50 euro, sviesto toks pat kiekis – 4 eurus. Sūrį pagal priedus, dydį buvo galima rinktis už 1,50 – 5 eurus. Dešimt vištos kiaušinių kainavo 1,5 – 1,80 – 2,20 euro. Sekmadienį apie vienuoliktą valandą dar spėjęs nusipirkti varškės, daržovių, lašinių, kiek iš toliau atvykęs vyras pasidžiaugė, kad Prienų turgus gyvuoja, kad nors ir ne kiekvieną turgų atvyksta, bet visada nusiperka to, ko reikia. Jis skubėjo įsi-

gyti ir sodinukų, vaismedžių, vaiskrūmių, kuriais sekmadienį buvo šiame turguje prekiaujama. Abu rytus buvo perkamas kiek labiau ir medus, kurio pusės litro stiklainis kainavo 3 – 4,50 euro. Ūkininkai sėmingai prekiaavo sėmenų aliejumi, kurio pusės litro buteliukas kainavo 3,50–4 eurus, kilogramas maltų sėmenų kainavo 1 – 1,50 euro. Pirkėjas Albinas buvo įsitikinęs, kad būtent jos ir „sutvarkė jo virškinimo sistemą“. Vyras patarė užsipilti jų šaukštą ar du verdančiu vandeniu ir rytais, prieš geriant kavą dar į tuščią skrandį įmesti maltų sėmenų.

O žuvies mėgėjai pirkė įvairiai. Juos ypač viliojo plačiau atverti pinigines agurku kvepianti stinta. Didelių stintų kilogramas kainavo 5,99 euro, mažų – 3,99 euro.

Vis daugiau pirkėjų renkasi namie moterėlių ruoštus krienus, kurių indelis kainavo iki 2 eurų, namie gaminto kiaušienos paštetos ar šaltieno, kurių indelis kainavo 2 eurus. 200 gramų indelis namuose lydytų reibalų kainavo tik 0,50 euro. Prieniškė pirkėja džiaugėsi, kad dar yra šeiminių, kurios taip skaniai namie paruošia, o taukus ji pirkė, kaip sakė, „karantino metu tarkuotiesiems

bulviniams blynams kepti“.

Lašinių kilogramas kainavo iki 8 eurų, šalto rūkymo kūdo lašiniuočio kilogramas – 6,20 euro, šalto rūkymo rądomis pjaustyto skilandžio – 8,99 euro, vytintos nugarinės – 10,20 euro, karšto rūkymo šoninės – 7,20 euro, šalto rūkymo nugarinės – 8,99 euro. „Pakoreguos kainas koronavirusas“, – lašiniuočio laukdamas buvo įsitikinęs pirkėjas Vytas, negalėjęs sentimentų praeičiai, tam laikui, kai kaime kiekvienos namuos buvo auginami paršeliai. „Negerai, kad užėjo „kiaulių“, „paukščių“ gripai, išnaikino jie ar galbūt kažkas labai to norėjo, mažus ūkius, kai ir su lazdele močiutė karvutę dar pasimelžti galėjo. Šitas virusas gal skirtas išnaikinti mums, ką gali žinoti, kokie sprendimai dievų primami“, – dalijosi samprotavimais.

Daržovėmis prekiaavo nemažai prekeivių, todėl kainos keliais centais ir skyrėsi. Kilogramas bulvių kainavo 0,40 euro, burokėlių – 0,50 – 0,70 euro, morkų – 0,80 euro, kopūstų – 0,60 euro, viena nedidelė ropelė vasarinio česnako kainavo 0,50 euro, stiklinė pupelių – 0,70 euro. Pirkė ir raugintas bei marinuotas daržoves, atvežtinus įvairius vaisius. Kilogramas obuolių kainavo 0,80 euro.

Belieka viltis, kad ir sėsimė, ir sodinsime, imsime derlių ir tiesiog toliau gyvensime... šiek tiek pabuvę namuose, kaip sakė veidrodžio tarp sendaikčių ieškojusi moteris, kad dviejų savaitių laiką, kurį praleis namuose, skirs pokalbiams su savimi, jeigu suras veidrodį...

Tai – aktualu!

„Maxima“ trumpina darbo laiką

Prekybos centras „Maxima“ nusprendė nuo pirmadienio, kovo 16 dienos, trumpinti savo parduotuvių darbo laiką. Karantino laikotarpiu nuo kovo 16 dienos visos tinklo parduotuvės Lietuvoje dirbs nuo 9 val. ryto iki 20 val. vakaro.

Prekybos tinklo atstovai praneša, kad prieš kelias savaites gerokai padidino prekių užsakymų kiekius ir naudoti vienkartinės pirštines – jas galima rasti prie pirkinių vežimėlių ir krepšelių. Taip pat pirkėjų prašoma, kur įmanoma, naudotis savitarnos kasomis ir taip išvengti kontakto su kasininkais, išlaikyti atstumą su kitais parduotuvių klientais. Įprastos kasos prekybos tinkle

dezinfekuojamos kas tris valandas, savitarnos – kas valandą. Kasininkai yra aprūpinti dezinfekciniais skysčiais rankoms.

Klientai „Maximos“ parduotuvėse raginami dezinfekuoti rankas ir naudoti vienkartinės pirštines – jas galima rasti prie pirkinių vežimėlių ir krepšelių. Taip pat pirkėjų prašoma, kur įmanoma, naudotis savitarnos kasomis ir taip išvengti kontakto su kasininkais, išlaikyti atstumą su kitais parduotuvių klientais. Įprastos kasos prekybos tinkle

Klientai taip pat raginami rinktis el. prekybos galimybę www.barbora.lt ir taip sumažinti galimą kontaktą su kitais žmonėmis, padėti pasirūpinti pažeidžiausiomis grupėmis, tokiais kaip vyresnio amžiaus žmonės. „Jei įmanoma, padėkime savo tėvams, seneliams ar kaimynams apsipirkti – nueikime į parduotuvę už juos“, – sako I. Ščerbavičienė, „Maximos“ operacijų vadovė.

Trumpoji maisto grandinė – nauda ir ūkininkams, ir vartotojams

(Atkelta iš 5 p.)

asmėnų pajamų mokestis papildo savivaldybės biudžetą. Svarbus ir augintojų nusiteikimas – mes norime auginti žaliavą, gaminti produkciją bei ją parduoti. Vienam ūkininkui neapsimoka vežti savo produkcijos, todėl būtina apsisungti, o veiklos formų gali būti įvairių – tradicinis kooperatyvas, jungtinės veiklos sutartis, mažoji bendrija. Toliau reikia sukurti bendrą logistinę sistemą, nusistatyti produktų paskirstymo būdus, užtikrinti jų įvairovę ir pasiūlą pagal sezonus. Turi funkcionuoti visa sistema.

S. Dimaitis nebuvo linkęs kritikuoti šiuo metu galiojančios įstatymų bazės. „Viešųjų pirkimų įstatymas yra bendro pobūdžio, viskas susiveda į viešųjų pirkimų sąlygas, pagal kurias savivaldybėje sudėliota sistema. Vienur viešieji pirkimai vykdomi centralizuotai, juos organizuoja pati savivaldybė, kitur – maitinimo įstaigos. Nebūtina pasirinkimą nusveria mažiausia kaina. Manau, kad kartais norėdami užtušuoti savo neveiklumą, ieškom pasiteisinimų. Sąlygose gali būti akcentuojami ir kiti dalykai, pavyzdžiui, atstumas ar ekonominis naudingumas... Todėl svarbiausia norėti ieškoti sprendimo, diskutuoti ir siekti bendro tikslo,“ – linkėjo ŽŪR atstovas.

Akcentavo tiesioginio pardavimo naudą

Ūkininkai ir smulkieji gamintojai, turintys dalyvavimo trumpoje maisto grandinėje patirties, akcentavo realią jos naudą. Drašiai žiūrėti į ateitį ragino ir kiti renginio dalyviai.

Prienų rajono savivaldybės mero Alvydo Vaicekausko nuomone, Lietuvoje keičiasi mitybos įpročiai – pastebimas perėjimas nuo pigesnio prie geresnio ir kokybiško maisto poreikis didėja. Dalis praniečių, turinčių iš ko pasirinkti, atiduoda pirmenybę vietoje pagamintam maistui. Tai rodo ir pirkėjų eilutės Laisvės aikštėje, kur rajono ūkininkai ketvirtadieniais prekiauja kaimiškais produktais. Todėl meras kvietė gamintojus bendradarbiauti tarpusavyje, būti atviresniems, dalintis tuo, ką pagamina. Meras patikino, kad Savivaldybė yra pasiruošusi remti ūkininkų iniciatyvas iš Smulkaus verslo rėmimo bei Kaimo plėtros programų, pavyzdžiui, prisidėti prie pardavimo vietos įrengimo ar pan.

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Alytaus departamento Prienų skyriaus vedėjas Gediminas Banys teigė, kad nors mobilus ūkininkų turgelio susikūrimą lydėjo tam tikra rizika, tarnyba iš vartotojų nusiskundimų dėl maisto kokybės negavo. „Šis turgelis – realus trumposios grandinės pavyzdys. Rajone veikia 21 gamintojas, kuris, vaizdingai kalbant, gamina „nuo šakių iki šakutės“, „nuo lauko iki stalo“. Todėl maisto produktų pasiūla yra, gamintojai pasitikima,“ – G. Banys sakė nematantis kliūčių ūkininkams kooperuotis ir patiems realizuoti savo produkciją.

Iš vartotojų pozicijų kalbėjęs Alytaus profesinio rengimo centro direktorius Vytautas Zubras pabrėžė, kad jo vadovaujama įstaiga, daug dėmesio skirianti būsimų virėjų ir barmenų praktikai, pasiruošusi vykdyti pirkimus ir rinktis vietinių gamintojų produkciją. „Mums labai svarbi produktų kokybė, kaina ir gamintojų atsakomybė,“ – akcentavo direktorius.

Prienų rajono savivaldybės Tarybos komitetų pirmininkai Deividas Darguzis ir Vaidotas Kupstas taip pat palaikė ūkininkų iškeltą tiesioginio pardavimo idėją, pageidavo, kad Prienuose atsirastų parduotuvė, kurioje išimtinai būtų prekiaujama vietine produkcija. Pasak V. Kupsto, svarbu, kad nepasikeistų ŽŪM pozicija, ir Savivaldybė padrasintų gamintojus, nes dabar sustojus pusiau-kelėje ūkininkai gali ir neatsigauti.

Kredito unijos „Prienų taupa“ administracijos vadovas Rimantas Slavinskas, primindamas, kaip nelengvai kūrėsi, su koku nepasitikėjimu susidūrė ir kaip iki 9 mln. sukauptų banko aktyvų išaugo kredito unija, linkėjo, kad šis tikriausias sėkmės kooperacijos pavyzdys vestų ūkininkus į priekį.

MB „Aroma Rex“, administruojančios ir Prienų turgų, vadovas Rimvidas Skorupskis pagyrė gamintojus už pasiryžimą patiems užsidirbti, o ne atiduoti didiesiems perdirbėjams ir tiekėjams. Jis linkėjo neužgesinti iniciatyvos ir sukurti gerai tvarkomą sistemą.

Užsimezgusi aktyvi ir gyva diskusija, susidomėjimas trumposios maisto grandinės sukūrimo klausimais rodo, kad Prienų rajono ūkininkai ir gamintojai juda teisinga kryptimi.

Dalė Lazauskienė

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkauskių miestų ir rajonų laikraščius.



Prienų turguje perki, savo kraštą tu remi!

Š.m. balandžio 24 d. 10.00 val. vyks visuotinis akcininkų susirinkimas, adresu: Pramonės g. 9, Prienai, UAB „Hidrosta“ įmonėje.

DARBOTVARKĖ

1. Dėl bendrovės valdybos ataskaitos už 2019 metus.
2. Dėl bendrovės finansinės ataskaitos už 2019 metus tvirtinimas.
3. Pelno (nuostolio) paskirstymas.

Valdyba

ŪKININKŲ DĖMESIUI

Dėl šalyje paskelbtos ekstremalios situacijos, susijusios su koronavirusu, Prienų ūkininkų sąjungos pakartotinis Visuotinis narių susirinkimas, numatytas 2020-03-20, **neįvyks**. Apie kito susirinkimo datą informuosime papildomai.

„Tele2“ pasiūlymas: nuolaidos planšetėms ir televizoriams

Prasidėjus kalendoriniam pavasariui, „Tele2“ siūlo sutaupyti ir skelbia ypač viliojančius pasiūlymus planšetėms bei televizoriams įsigyti. Nuolaidomis pasinaudoti galima visuose operatoriaus salonuose ir internetinėje parduotuvėje www.tele2.lt.

„Pavasaris yra puiki proga atsinaujinti. Todėl savo klientams paruošėme sutaupyti padedančių pasiūlymų dviem įrenginių grupėms: planšetiniams kompiuteriams ir televizoriams“, – sakė Petras Masilius, „Tele2“ generalinis direktorius.

Planšetės – vos nuo 1 Eur

Svajojantiems apie planšetinį kompiuterį metas suskubti – šiuo metu pasiūlyme dalyvaujančius „Huawei“, „Samsung“ ir „Apple“ gamintojų modelius įsigyti galima ypač geromis sąlygomis, jų kainos prasideda vos nuo 1 Eur! Pasiūlymai galioja planšetes įsigyjant kartu su „Tele2 Laisvo interneto“ neribotu planu (už 17,90 Eur/mėn.), modemu nuo 2 Eur/mėn. ir 24 mėn. sutartimi.

Didžiausia nuolaida iš visų pasiūlymų dalyvaujančių planšetių taikoma modeliui „Huawei MediaPad T3 10“. Šioje stilingoje planšetėje įdiegtas itin greitas „Qualcomm Snapdragon 425“ procesorius, o 9,6 colio įstrižainės ekranas yra patogus ir darbui, ir pramogoms.

Tuo tarpu „Samsung“ gerbėjai gali rinktis net iš 5 pasiūlymų. Vienas tokių yra paruoštas modeliui „T515 TAB“. Jis išsiskiria savo lengvumu bei kompaktiškumu – 10,1 colio įstrižainės planšetė sveria vos 470 gramų. Jos ekranas vaizdą atkuria ypač detalai 1920x1200 pikselių raiška, o galios suteikia net aštuonių branduolių procesorius „Exynos 7885“.

Norintiems dar didesnio planšetinio kompiuterio – verta rinktis 10,5 colio įstrižainės ekraną turintį modelį „Samsung TAB s5e“. Vos 400 gramų sveriančioje planšetėje įmontuotas galingas procesorius, užtikrinantis, kad įrenginys optimaliai veiks net ir intensyviai žaidžiant ar internete žiūrint vaizdo įrašus. Tai užtikrins ir planšetės baterija, kurios talpa siekia net 7040 mAh ir, gamintojų teigimu, pilnai įkrauta gali veikti iki 14,5 valandų.

Apie kitus pasiūlymų dalyvaujančių planšetių modelius sužinoti galima www.tele2.lt, „Tele2“ salo-

nuose ar paskambinus 117.

Išmanieji televizoriai – tik nuo 59 Eur

Tai dar ne viskas – nuo šiol „Tele2“ salonuose ir internetinėje parduotuvėje www.tele2.lt galima įsigyti ir išmaniuosius televizorius. O šiuo metu pasirašius 24 mėn. sutartį kartu su neribotu „Tele2 Laisvo interneto“ planu (už 17,90 Eur/mėn.) ir modemu nuo 2 Eur/mėn. jiems taikomos išpūdingos nuolaidos – kainos prasideda vos nuo 59 Eur.

Besižvalgantiems naujo televizoriaus dabar ypač verta rinktis modelį „Sharp 40BG0EO“. Šis 40 colių įstrižainės skystųjų kristalų ekraną (LCD) turintis išmanusis televizorius puikiai atkuria itin smulkias vaizdo detales. O tam, kad žiūrėjimo patirtis būtų dar geresnė – televizoriuje yra integruota speciali „Harman/Kardon“ garso sistema.

Svajojantiems apie „Samsung“ televizorius yra paruošti 2 pasiūlymai. Vienas jų yra skirtas itin ploną korpusą ir 43 colių įstrižainės ekraną turinčiam modeliui „Samsung 43“ UHD 4K“. Specialiai jam sukurtas procesorius užtikrina, kad net labai šviesiose ar tamsiose kadruose neturėtų būti matoma detalumo. Tuo tarpu „PurColor“ technologija garantuoja, kad ekrane atkuriamos spalvos atrodys ypač tikroviškai.

Besidairantiems didesnio televizoriaus – verta rinktis 49 colių įstrižainės modelį „Samsung QLED 4K“. Jis naudoja kvantinių taškų technologiją, kuri leidžia atkurti milijardus atspalvių itin aukštą raišką. Be to, integruotas dirbtinis intelektas apdoroja vaizdą, sumažina vizualinį triukšmą, atkuria prarastas detales ir garantuoja itin mažą dėslių žaidimą.

Daugiau apie pasiūlymų dalyvaujančius planšetinių kompiuterių ir televizorių modelius, nuolaidų sąlygas, mokesčius ir taisykles sužinosite www.tele2.lt, „Tele2“ salonuose ar paskambinus 117. Akcijos laikas bei įrenginių kiekis – riboti.

SLEGIA KREDITAI AR PRITRŪKAI PINIGŲ? Tiesiam Jums pagalbos ranką! Akimirksniu palengvinsime Jūsų našta. PASKOLOS nuo 100 iki 5000 eurų, nuo 2 iki 48 mėnesių. REFINANSAVIMAS nuo 500 iki 7000 eurų, nuo 6 iki 48 mėnesių. Konkurencingai itin mažos palūkanos rinkoje. Be užstato, be užslėptų sutarties sudarymo mokesčių. Kreiptis tel. 8 601 50 935. Tarpininkas Ričiardas. Individualios veiklos pažyma Nr. 621263.

SIŪLO DARBĄ

Įmonei reikalingas pagalbinis darbininkas. Tel. 8 698 46 063.

ĮVAIRŪS

Ieškome 100-200 kv.m patalpų nuomai arba pirkimui. Tel. 8 600 85 875.

PERKA

Nekilnojamas turtas

Brangiai perku mišką, gali būti su bendrasavininkais, sutvarkau dokumentus. Tel. 8 644 55 355.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Superka gero ir lieso įmitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirma“ kainomis), taip pat perka arklius. Tel. 8 616 43646.

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ – įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

PERKA GALVIJUS
KREKENAVOS AB „Krekenavos agrofirma“
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVŲ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: 8 614 93 124

PARDUODA

Nekilnojamas turtas

Parduoda 2,30 ha miško. Kaina – sutartinė. Tel. 8 609 90 773.

Įvairios prekės

Parduoda mėšlo kratytuvą (11 t). Tel. 8 689 82 054.



Parduoda 600 kv. m pastatą Prienų centre, netoli autobusų stoties. Pastatas – naujos statybos, su daline apdaila, tinka įsirengti ir gyvenamas, ir komercines patalpas. Gera vieta ir kokybiškai pastatytas pastatas. Kaina – 85000 Eur. Tel. 8 627 51 671.

PASLAUGOS

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrį, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvorą, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

Priduodame namus, sodus ir juos įrengiame. Tel. +370 699 17 423.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

PERKA

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽŪKB „Krekenavos mėsa“ kainomis. Tel. 8 613 79 515.

A. Bagdono IĮ brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6-21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

Brangiai perka avis ir veršelius. Tel. 8 687 83 053.

Įvairios prekės

Perka MTZ-82, MTZ-80, grūdų sėjimąją SZ-3,6 (diskinė), priekabą. Tel. 8 689 82 054.

Naujai įsikūrusi įmonė

brangiai superka įvairius automobilius, sutvarko dokumentus, pasiima patys. Tel. 8 679 95 133.

Superkame karves, bulius ir telyčias KREKENAVOS AGRO FIRMOS supirkėja Olga Smalilienė. Tel. 8 612 02 125.

PERKA

BRANGIAI PERKA
veršelius ir didelius mėsinius galvijus.
Tel. (8 634) 23551.

UM
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA
GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

agaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvų svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto.
NEMOKAMAS tel. 8 800 08 801,
tel.: 8 612 34 482, 8 658 00 273.

PARDUODA

Kietas kuras

Parduoda DURPIŲ BRIKETUS, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduodame įvairias malkas. Skaldytos, kaladėlėmis, rąsteliais. Tel. 8 614 97 744.

PARDUODAMOS MALKOS

Kietųjų arba minkštųjų lapuočių – paruoštos arba dvimetris. Miškininko kokybės kontrolė ir atvežimas. Perkant daugiau – mokate mažiau. Senjorams – papildoma nuolaida.
Tel. 8 621 24 644

PIRKITE VIŠTAS, VIŠTAITES!

KOVO 20 d. (penktadienį) prekiausime 4,5–5 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, baltomis (Leghornų veislės) dedeklėmis vištaitėmis. Priimami užsakymai AB „Vilniaus paukštynas“ mėsiniams broileriniams vienadieniams viščiukams įsigyti. Tel. 8 612 17 831. Prekiausime pašarais.

Vyšniūnuose – 11.35 val., Stakliškėse – 11.50 val., Užugostyje – 12 val., Pieštuvėnuose – 12.15 val., Alšininuose – 12.25 val., Kalviuose – 12.40 val., Kašonyse – 13.15 val., Jiezne – 13.25 val., Nemajūnuose – 13.40 val., Birštono vienkiemyje – 13.55 val., Prienuose (prie turgaus) – 14.10 val., Strielčiuose – 14.30 val., Ašmintoje – 14.45 val., Pakuonyje – 15 val., Išlauže – 15.30 val., Veiveriuose – 16.10 val., Skriaudžiuose – 16.25 val., Leskavoje – 16.35 val., Šilavote – 16.45 val., Klebiškyje – 17 val., Ingavangyje – 17.10 val., Jiestrakyje – 17.25 val., Žemaitikmyje – 17.40 val., Vartuose – 17.50 val., Naujojoje Utoje – 18 val.

Tel. 8 612 17 831. Vilkaviškio r., Alvitus

Nusikaltimai nelaimės

Vagystės

Kovo 15 d. apie 02 val. 22 min. buvo pagrobtas piliečiui, gim. 1983 m., gyv. Prienai, priklausantis automobilis. Automobilis buvo užrakintas, nesignalizuotas. Dėl pagrobtos automobilio padaryta 400 eurų turtinė žala, paskelbta automobilio paieška.

Kovo 15 d. apie 15 val. Birštone, Vienkiemio g., buvo pavogta moters (g. 1938 m.) rankinė, kurioje buvo elektroninė mokėjimo kortelė. Nuostolis – 23 eurai.

Parengta pagal Alytaus apskrities VPK pirmą informaciją

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaviškio miestų ir rajonų laikraščius.

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur
Tel. 8 675 7 73 23

Diena su poetu Justinu Marcinkevičiumi ir jo kūryba

Tarp prisiminimų ir poezijos

Kovo 10 dieną Prienų „Žiburio“ gimnazijoje, Justino Marcinkevičiaus vardo kabinete, vyko netradicinė pamoka. Puikiai žinome, kad čia pradėjo formotis Just. Marcinkevičiaus meilė literatūrai bei užsimezgė ilgametė draugystė su mokytoja, vėliau gimnazijos direktore Genovaite Andrašiūniene, kuri, anot poeto, ir paskatinusi jį eiti šiuo – poeto keliu. Todėl nenuostabu, kad nors Justinas gimnaziją baigė prieš daugiau nei 70 metų, 1949-aisiais, jo vardas mokyklos koridoriuose minimas ir šiandien.



Paminėti Justino Marcinkevičiaus 90-metį susirinko gimnazijos bendruomenė: administracija, mokytojai, mokyklos darbuotojai, mokiniai ir gimnazijos svečiai. Renginyje dalyvavo poeto Marcinkevičiaus sūnėnas **Justinas Jonyka** bei buvęs klasės draugas, 1949 m. laidos abiturientas **Jonas Vyšniauskas**, kurie maloniai dalijosi savo prisiminimais ir asmenine patirtimi. J. Vyšniauskas dar gimnazistą Marcinkevičių prisimena kaip labai draugišką: „Visa mūsų klasė buvo kaip broliai ir sesės“. Anot Jono Vyšniausko, poetas niekuomet per daug nelinko į sportines veiklas, kurias taip mėgo to meto vaikinai. Svarbiausia būsimą poeto gyvenimą buvo mokslas, literatūra, knygos. Justinas Jonyka, lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas, poetą Marcinkevičių apibūdino kaip jautrų, taktišką ir santūrų žmogų, stipriai išgyvenusį vidines dramas. J. Jonyka



sako, jog poetas kiekvienam sutiktam rasdavo žodį, turėjo bruožą visus pakalbinti, tai buvo jo mandagumo ir nuoširdumo ženklas.

Po gražių žodžių, prisiminimų Justino Marcinkevičiaus atminimas buvo įprasmintas skaitant jo poeziją. Eilėraščių įvairovė apėmė visą poeto gyvenimą. Skambėjo poeto tekstai apie meilę, tėvynę, gyvenimą. Eilėraščius skaitė ne tik gimnazistai, taip pat lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos: renginio vedėja **Živilė Jurkšienė**, šio kabineto šeimininkė **Sniegulė Vanžodienė**, **Irena Mažeikienė**.

Tokie minėjimai ne tik leidžia prisiminti poetą. Mums, moksleiviams, tai durys į Marcinkevičiaus kūrybą pažvelgti kitu kampu, ne tik iš vadovėlių puslapių, bet prisiliečiant prie gyvos istorijos bendraujant su jį pažinojusiais, dalinantis kūryba bendraamžių rate ir puoselėjant jo atminimą.

Gerda Minajevaitė, IVc



Gabijos Kuzmickaitės nuotraukos



Po edukacinio užsiėmimo „Grybų karas“ Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje.



Rajoninis 3-4 klasių moksleivių raiškaus žodžio konkursas-šventė „Tau, Lietuva“ „Revuonos“ pagrindinėje mokykloje.



Šilavoto laisvalaikio salėje skambėjo poeto eilės ir „Akacijos“ ansamblio dainininkų atliekamos dainos.



Ašmintoje – šventinis koncertas „Koks gražus tavo veidas, gimtine“ ir paroda „Žmogaus didybė – jo kūrinuose“.

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisgyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINES ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai ([maketas@gyvenimas.info](mailto:maketav@gyvenimas.info)). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis - 2 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas - 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 ~ 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ